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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
życzymy Państwu samych radosnych chwil, 

a także wiosennego optymizmu, 
który jest źródłem siły i motywacji, inspiruje do działania

oraz do podejmowania dobrych decyzji.
Niech będzie to również czas odpoczynku 

w rodzinnym gronie,
wypełniony szczęściem i miłością najbliższych

Burmistrzowie 
Michał Podsada i Ireneusz Antkowiak

oraz

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Gminy Pobiedziska Dorota Nowacka 

z Radnymi: Jarosławem Balcerkiem, Józefem Czerniawskim, 
Renatą Jończyk, Krzysztofem Krygierem,Bernadetą Koszutą, 

Agnieszką Małyszką, Markiem Matuszakiem, Mirosławą Marciniak, 
Kazimierzem Michalakiem, Januszem Mikołajczakiem,

Andrzejem Nowaczykiem, Dariuszem Pauterem, 
Danutą Sobką, Adamem Szczygielskim.
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14:00 14:00 11:00

kwietnia 2014 r.

POBIEDZISKA
STADION MIEJSKI

Mistrzostwa Europy w Rugby U18

Inwestorów obsługujemy na 5
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Realizowane są umowy związane z :

Ogłoszono postępowania przetargowe na: 

Przygotowywane są przetargi na:

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska
w okresie od 31.01.2014 r. do 27.03.2014 r.

termomodernizacja i remont świetlicy w Latalicach

zimowym utrzymaniem dróg gminnych,
przebudową ulicy Gajowej w Pobiedziskach wraz z budową 
kanalizacji deszczowej, 
termomodernizacją i remontem świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Latalice - etap II, 
montażem 35 koszy na śmieci i 15 ławek, na terenie gminy 
Pobiedziska oraz instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej i remizie 
strażackiej w Węglewie,
remontem świetlicy wiejskiej w Stęszewku,
budową kanalizacji odprowadzającej wody deszczowe 
z ul. Poznańskiej w Pobiedziskach,
dostawą i montażem dwóch lamp hybrydowych na terenie m. 
Borówko i Pruszewiec.

budowę placów zabaw na terenie gminy Pobiedziska,
budowę oświetlenia ulicznego w m. Biskupice ul. Żytnia, Zbożowa, 
Owsiana, Dożynkowa, Jęczmienna, Pszeniczna, Ziemniaczana,
zawarcie umowy ramowej na modernizację dróg na terenie Gminy 
Pobiedziska.

Rozstrzygnięto postępowania przetargowe na: 

zakup wraz z dostawą kruszywa naturalnego łamanego na 
modernizację dróg gruntowych w Gminie Pobiedziska w roku 2014,
na równanie i profilowanie dróg na ternie gminy Pobiedziska.   

Trwają prace komisji dotyczące postępowania 
przetargowe na: 

świadczenie usług pocztowych,
zakup wraz z dostawą kruszywa pochodzącego z recyklingu na 
remonty dróg gruntowych w Gminie Pobiedziska w roku 2014.

wykonanie operatów szacunkowych na potrzeby Urzędu Miasta i 
Gminy,
wykonanie usług geodezyjnych na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy.

Ponadto:

odbyło się spotkanie z przedstawicielami Koła Łowieckiego "Ryś", 
podczas którego omówiono sposoby zabezpieczenia upraw 
rolniczych przed szkodami łowieckimi,
uczestniczono w spotkaniu ze Stowarzyszeniem Sołtysów  
Województwa Wielkopolskiego, podczas którego omówiono 
współpracę jednostek samorządu terytorialnego z rolnikami,
w siedzibie ZM GOAP odbyło się posiedzenie "okrągłego stołu" w 
sprawie funkcjonowania nowego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Debata została zorganizowana w ramach 
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lampy hybrydowe w m.Borówko i Pruszewiec

zgrupowanie kadry U18 w rugby

Obchody 15-lecia Pożycia Małżeńskiego

Gala Przyjaciół Kultury

.
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konsultacji społecznych nad projektem zmian w regulaminie 
utrzymania czystości i  porządku na obszarze Związku 
Międzygminnego "Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej",
w Teatrze Wielkim uczestniczono w uroczystości zorganizowanej z 
okazji 95 lecia Służby Więziennej,
w Pobiedziskach odbyło się  zgrupowanie Kadry Polski U18 w rugby. 
To kolejny etap przygotowań kadry juniorów do rozgrywanych w 
kwietniu w Wielkopolsce Mistrzostw Europy U18. Obecnie komitet 
organizacyjny pracuje nad przygotowaniem trzech meczy, które 
zostaną rozegrane na naszym boisku w dniach 11, 15 i 19 kwietnia, 
odbyło się spotkanie z sołtysami, podczas którego przypomniano o 
przypadającej w 2015 roku 110 - tej rocznicy śmierci i 200 - setnej 
rocznicy urodzin Maksymiliana Jackowskiego Patrona Kółek 
Rolniczych, omówiono aktualne sprawy dotyczące spraw sołeckich 
oraz ustalono miejsce i termin  dożynek gminnych w bieżącym roku. 
Organizatorem dożynek, które odbędą się w dniu 31 sierpnia będzie 
sołectwo Latalice,
z okazji Dnia Sołtysa przypadającego w dniu 11 marca,  złożono 
sołtysom  życzenia z okazji ich święta oraz podkreślono ich ważną 
rolę, jaka pełnią w swoich środowiskach,
zorganizowano szkolenie dla rolników z zakresu wypełniania 
wniosków o przyznanie płatności w ramach systemu wsparcia 
bezpośredniego na rok 2014, 
uczestniczono w spotkaniu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski w sprawie sporządzania rocznych sprawozdań z zakresu 
gospodarki odpadami komunalnymi przez wójtów, burmistrzów oraz 
związki międzygminne,
uczestniczono w walnym zebraniu OSP w Biskupicach ,
wzięto udział w uroczystości Obchodów 25-lecia Pożycia 
Małżeńskiego, 
w Rosnówku uczestniczono w szkoleniu  zorganizowanym przez RIO 
dla starostów, burmistrzów, wójtów i prezydentów miast,
wzięto udział w Gali Przyjaciół Kultury zorganizowanej przez Ośrodek 
Kultury, 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski zorganizowało 
szkolenie " Wymiar i egzekwowanie opłat za zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi,
w urzędzie gościła kilkudziesięcioosobowa grupa młodzieży wraz z 
opiekunami z Włoch, Niemiec, Dani i Hiszpanii, 
Starostwo Powiatowe w Poznaniu nieodpłatnie przekazało Gminie 
Pobiedziska 6 sztuk czujników bezruchu z przeznaczeniem po 2 sztuki 
dla OSP w Kociałkowej Górce, w Węglewie i w Latalicach, 
wzięto udział w uroczystości wręczenia statuetki "Hipolita" dla 
regionalisty i pasjonata historii Tadeusza Panowicza,  
w kompleksie sportowo edukacyjnym przy ZS w Pobiedziskach odbył 
się kolejny wykład w ramach Pobiedziskich Spotkań Akademickich, 
prelegentem był prof. dr hab. Andrzej Sakson, 
na terenie gminy Pobiedziska uruchamiamy kolejne bezpłatne 
punkty dostępu do bezprzewodowego Internetu. Od początku 
kwietnia sieć bezprzewodowa o nazwie "Pobiedziska-FREE" pojawi 
się na terenie kortów tenisowych przy ul. Różanej. Wcześniej 
HotSpoty pojawiły się już w Urzędzie Miasta i Gminy oraz na dworcu 
PKP w Pobiedziskach,
odbyło się spotkanie delegatów - przedstawicieli organizacji 
samorządowych i stowarzyszeń, którzy w głosowaniu tajnym, 
spośród zgłoszonych sześciu kandydatów, wybrali czterech 
przedstawicieli Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 
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spotkanie młodzieży z Włoch, Niemiec, Dani i Hiszpanii

czujniki bezruchu dla OSP

Pobiedziskie Spotkania Akademickie

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego
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Kanalizacja  obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic
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w dniu 24 lutego 2014 roku Starosta Poznański 
zatwierdził,  przygotowaną przez Gminę 
Pobiedzisk a,  zmianę organizac j i  ruchu 
wprowadzającą ograniczenie ruchu samochodów 
ciężarowych o masie całkowitej powyżej 15 ton w 
mieście Pobiedziska. Wprowadzona zmiana  
istotnie poprawi bezpieczeństwo korzystania z 
dróg oraz wpłynie na poprawę warunków 
komunikacyjnych w mieście. Za względu na dużą 
ilość znaków oraz tablic koniecznych do 
zamontowania, prace będą realizowane 
sukcesywnie. Całkowita zmiana organizacji 
zostanie zakończona do 30 czerwca 2014r., 
w dniu 11 grudnia 2013r wszczęto postępowanie 
w procedurze przetargu nieograniczonego na 
roboty budowlane "Kanalizacja obszaru Parku 
Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic" 
Kontrakt X - gmina Pobiedziska - sieci i przyłącza, 
część I 23 km. Wartość najkorzystniejszej oferty to 
32 741 562,77zł netto. 14 marca 2014r wybrano 
najkorzystniejsza ofertę firmy MOLEWSKI SP. Z O.O. 
z Włocławka. Termin podpisania umowy 
wyznaczono na dzień 2 kwietnia 2014 r. , 
zorganizowano spotkanie Przedsiębiorców 
Pobiedziskich z przedstawicielami Funduszu 
P o r ę c z e ń  I n w e s t y c y j n y c h  U r z ę d u  
Marszałkowskiego i przedstawicielami  Getin 
Banku,

.

.

.

Studenckie Koło Naukowe Przedsiębiorczości i Analiz Regionalnych działające przy Instytucie Przedsiębiorstwa Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie z początkiem tego roku zaprezentowało swój kolejny raport "Gmina na 5!" traktujący o obsłudze 
potencjalnych inwestorów, krajowych oraz zagranicznych w Polsce. To jeden z niewielu niezależnych rankingów, który 
prowadzony jest bez wiedzy samorządów i nie wymaga od uczestników jakichkolwiek opłat. Dzięki temu tytuł "Gmina na 5!" staje 
się z roku na rok coraz bardziej prestiżowym wyróżnieniem.

Inwestorów obsługujemy na 5
Już po raz drugi Gmina Pobiedziska została wyróżniona 

cennym tytułem GMINA NA 5!

Inwestorów obsługujemy na 5
Już po raz drugi Gmina Pobiedziska została wyróżniona 

cennym tytułem GMINA NA 5!

Zespół badaczy skupia się na jakościowej ocenie atrakcyjności 
inwestycyjnej wybranych gmin kraju. Oceniono ponad 600 witryn 
internetow ych jednostek samor ządu ter ytor ialnego.  
Przeprowadzono też audyt mailowy, wykorzystując metodę 
tajemniczego klienta. 
Próbę badawczą stanowiły gminy, które uzyskały najwyższe oceny 
w Rankingu Potencjalnej Atrakcyjności Inwestycyjnej (PAI) dla 
gospodarki narodowej, przygotowanym przez Instytut 
Przedsiębiorstwa SGH w 2010 roku. Dobór jednostek samorządu 
terytorialnego nie był przypadkowy. Oceniając potencjalnych 
liderów w dziedzinie uwarunkowań dla biznesu w Polsce, zespół 
badawczy chciał wykazać możliwie najwięcej dobrych praktyk, 
które winny być powielane przez pozostałe gminy.
Za gminę zasługującą na zdobycie miejsca w rankingu uznano takie 
jednostki samorządu terytorialnego, które osiągnęły w badaniu 
ponadprzeciętne wyniki wobec pozostałych gmin. W trzeciej edycji rankingu tytuł "Gmina na 5" został przyznany 90 jednostkom samorządu 
terytorialnego, w tym siedmiu samorządom z Wielkopolski. Jesteśmy dumni, że Pobiedziska znalazły się w tym gronie.

ogranicznie ruchu samochodów ciężarowych

.

kontaktowano się z p. Emilią Gołasiewicz z Kancelarii Prezydenta R.P w sprawie 
losu zmiany ustawy o drogach (art. 10 ust 5) Projekt Ustawy przekazano do 
Ministerstwa Infrastruktury celem wydania opinii o projekcie.  

                                                                                                                             Burmistrz
Michał Podsada

UWAGA! W dniu 2 maja (piątek) Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach będzie 
nieczynny. W tym dniu w godz. od 10.00 do 12.00 dyżur w nagłych przypadkach - 
zgony, będzie pełniła kierownik USC pod nr tel. 694 269 664
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W dniu 19.03.br. odbyło się spotkanie delegatów, którzy w głosowaniu tajnym, spośród zgłoszonych sześciu kandydatów, wybrali 
czterech przedstawicieli Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Na terenie gminy Pobiedziska uruchamiamy kolejne bezpłatne 
punkty dostępu do bezprzewodowego Internetu. Od początku 
kwietnia sieć bezprzewodowa o nazwie "Pobiedziska-FREE" pojawi 
się na terenie kortów tenisowych przy ul. Różanej. Wcześniej 
HotSpoty pojawiły się już w Urzędzie Miasta i Gminy oraz na 
dworcu PKP w Pobiedziskach.

WYBRANO GMINNĄ RADĘ DZIAŁALNOŚCI 
POŻYTKU PUBLICZNEGO

WYBRANO GMINNĄ RADĘ DZIAŁALNOŚCI 
POŻYTKU PUBLICZNEGO

Burmistrz MiG Pobiedziska Zarządzeniem nr VI/765/2014 z dnia 
20.03.br. powołał Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego (II 
kadencja) w składzie:

1.Krzysztof Chmiel - Stowarzyszenie Przedsiębiorców w 
Pobiedziskach,
2.Aleksandra Mazurek - Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i 
Promocji Biskupic Wielkopolskich,
3.Małgorzata Halber -  Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej,
4.Grzegorz Krawczyk - M.G.K.S. Huragan,

Kolejny HotSpotKolejny HotSpot

Stan zawansowania "Kanalizacja obszaru Parku 
Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic - etap I" 
Dnia 15 lipca 2013 roku zamawiający (Związek Międzygminny 
"Puszcza Zielonka") odstąpił od realizacji kontraktu ze skutkiem na 
dzień 29 lipca 2013. Powodem tego było pogłębianie się opóźnień w 
realizacji harmonogramu robót (zła organizacja robót)  i brak realnego 
programu naprawczego gwarantującego wykonanie kontraktu oraz 
porzucenie robót przez firmę TAHAL.
W związku z powyższym w dniu 30 i 31 lipca 2013 r. ogłoszono nowe 
postępowania przetargowe na niewykonany zakres kontraktu. Zakres  
robót podzielono na trzy części:
I Roboty budowlane "Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego 
Puszcza Zielonka i okolic" Kontrakt X - gmina Pobiedziska - 49 
p o m p o w n i  w  d n i u  1 3  g r u d n i a  2 0 1 3 r  w y b r a n o  
najkorzystniejszą ofertę P.T.H.U. Hydro-Marko z Jarocina za 
kwotę 14.980.000,00 zł netto. 
II Roboty budowlane "Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego 
Puszcza Zielonka i okolic" Kontrakt X - gmina Pobiedziska - sieci i 

Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego 
Puszcza Zielonka i okolic

Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego 
Puszcza Zielonka i okolic

przyłącza, część I 23km złożono trzy oferty, wartość najtańszej 
oferty przekroczyła środki, które zamawiający zamierzał 
przeznaczyć na realizację zadania. 04 grudnia 2013r 
unieważniono postępowanie. W dniu 11 grudnia 2013r 
wszczęto postępowanie w procedur ze pr zetargu 
nieograniczonego. Wartość najkorzystniejszej oferty to 
32 741 562,77zł netto. 14 marca 2014r w ybrano 
najkorzystniejszą ofertę firmy MOLEWSKI SP.Z O.O. z 
Włocławka. Termin podpisania umowy wyznaczono na dzień 
2 kwietnia 2014 r. 
III Roboty budowlane "Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego 
Puszcza Zielonka i okolic" Kontrakt X - gmina Pobiedziska - sieci i 
przyłącza, część II 22 km złożono trzy oferty, wartość najtańszej 
oferty przekroczyła środki, które zamawiający zamierzał 
przeznaczyć na realizację zadania. 04 grudnia 2103r. 
unieważniono postępowanie. W dniu 11 grudnia 2013r. 
wszczęto postępowanie w procedur ze pr zetargu 
nieograniczonego, wartość najkorzystniejszej oferty to : 

5.Ireneusz Antkowiak - przedstawiciel Urzędu Mi G Pobiedziska,
6.Iwona Tomaszewska - Kujawa - przedstawiciel Urzędu  MiG 
Pobiedziska,
7.Bernadeta Koszuta - przedstawiciel Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska,
8.Krzysztof Krygier - przedstawiciel Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska.
Na pierwszym posiedzeniu członków rady wybrane zostały władze: 
przewodniczący Krzysztof Chmiel, wiceprzewodnicząca Aleksandra 
Mazurek, sekretarz Grzegorz Krawczyk. 

W dniu 3 maja o godzinie 11.00 w Kościele Farnym odprawiona zostanie Msza św.  w intencji Ojczyzny z okazji Rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 maja. Po mszy złożone zostaną kwiaty pod pomnikami na Rynku. Zapraszam Mieszkańców oraz 
poczty sztandarowe do udziału w uroczystości.

Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska Michał Podsada
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29 800 000,00zł netto. Postępowanie przetargowe w toku.
Stan zawansowania całego projektu w Gminie Pobiedziska  59,31 % 
bez pompowni. Planowany termin zakończenia robót 2015r.

Stan zawansowania "Kanalizacja obszaru Parku 
Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic - etap II" 
Kontrakt III - gmina Pobiedziska - wybudowanie kanalizacji 
grawitacyjnej wraz z przyłączami oraz kanalizacji tłocznej 
wraz z przepompowniami. Łączna długość sieci do 
w ybudowania w ynosi  11,2 km wraz z  robotami 
towarzyszącymi i odtworzeniowymi. 
W mieście Pobiedziska projektem sieci kanalizacyjnej objęto 
ulice: 
-  Akacjowa, Leśna , Jagodowa , Wrzosowa, Świerkowa, Gajowa, 
Malinowa, Poziomkowa, Brzozowa, Konwaliowa 
- Zbożowa, Owsiana, Żytnia, Pszenna, Polna
- Poznańska, Malwowa, Słonecznikowa, Chabrowa, Zawilcowa, 
Makowa, Malwowa, Kaczyńska, 
- Sandaczowa, Łososiowa, Węgorzowa, Okoniowa
- Drawska, Odrzańska, Notecka, Warciańska
- Gnieźnieńska, Niecała, Spadzista, Skośna
Trwają postępowania na wybór wykonawcy robót i inżyniera 
kontraktu. Wartość najkorzystniejszej oferty na roboty 
budowlane to: 12 378 000,00 zł netto. Ofertę złożyło 
konsorcjum ZRUG-TERLAN. Planowany termin zakończenia robót 
2015 r. 

Stan zawansowania "Kanalizacja obszaru Parku 
Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic - etap III" 
W siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej dnia 29 listopada podpisano umowę na dofinansowanie w 
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko . 
W Pobiedziskach projektem objęta została  ul.  Wodna -  21 przyłączy i 
0,55 km sieci kanalizacyjnej. Planowany termin zakończenia robót 
2015 r.
Puszcza Zielonka BIS - 90 proc. Dofinansowania
Budowa 377 przyłączy zostanie dofinansowana w ramach projektu 
"Dofinansowanie przyłączy kanalizacyjnych do zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego" (Puszcza Zielonka BIS). Wysokość dofinansowania 
może wynieść do 90 procent. 
Umowę na dofinansowanie, w połowie grudnia 2012r. Związek 
Międzygminny "Puszcza Zielonka" podpisał z Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Koszt 
wybudowania 377 podłączeń wyniesie w sumie ok. 4 mln zł, z czego 
ok. 400 tys. zapłacą dysponenci 377 posesji, a resztę stanowić będzie 
dofinansowanie.
W pierwszym etapie w Gminie Pobiedziska podpisano 37 umów. 
W dniu 28 czerwca 2013r podpisano umowę na wykonanie I etapu 
PZ Bis. z firmą Lepiko sp. z o.o. 

  D. Moliński

W dniu 04.02. br. odbyły się posiedzenia Komisji Konkursowych 
rozstrzygających otwarte konkursy, na których spośród 12 złożonych 
ofert zostało wybranych 11 projektów zgłoszonych przez organizacje 
pozarządowe. Gmina Pobiedziska przeznaczyła łączną kwotę 
238 000 zł na wsparcie działań organizacji, które wzięły udział w 
otwartym konkursie ofert. 
Zgodnie z "Programem współpracy Gminy Pobiedziska z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2014 rok" oraz ogłoszonym 
otwartym konkursem ofert na działalność z zakresu:
1.Wspierania i upowszechniania sportu przeznaczono w 
budżecie gminy kwotę 196 000 zł. Burmistrz Miasta i Gminy 
Pobiedziska Zarządzeniem nr VI/749/2014 z dnia 19.02. br. udzielił 
dotacji dla następujących organizacji:

Wspieramy organizacje pozarządowe!Wspieramy organizacje pozarządowe!
W związku z ogłoszonym w dniu 23.12.2013r. konkursem na wsparcie realizacji zadań publicznych do Urzędu Miasta i Gminy 
wpłynęło 12 ofert (1 oferta - kultura; 10 ofert - wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz 1 oferta - działalność 
na rzecz osób niepełnosprawnych). 

Fundacja Piotra Reissa na zadanie pt.: "Prowadzenie zajęć z 
masowej kultury fizycznej oraz prowadzenie działalności 
wychowawczej i popularyzacyjnej wśród dorosłych, dzieci 
i młodzieży" - kwota przyznanej dotacji 2.000 zł,
Fundacja Zawsze Razem na zadanie: "Lubi i ćwiczy"- kwota 
przyznanej dotacji 2.000 zł,  
Uczniowski Klub Sportowy SMECZ Judo na zadanie pt.: 

"Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie upowszechniania judo 
poprzez zorganizowany system szkoleniowo-wychowawczy - 
działanie na rok 2014" - kwota przyznanej dotacji 15.000 zł;
Uczniowski Klub Sportowy "Koziołki" na zadanie pt.: 
"Prowadzenie zajęć sportowych w rugby i judo" - kwota 
przyznanej dotacji 23.000 zł,
Uczniowski Klub Sportowy "Zalew" na zadanie pt.: 
"Szkolenie i współzawodnictwo dzieci i młodzieży w dyscyplinie 
sportowej - kajakarstwo. Przeprowadzenie treningów oraz udział 
w zawodach kajakarskich reprezentując Gminę Pobiedziska w 
dyscyplinie sportowej - kajakarstwo" - kwota przyznanej dotacji 
15.000 zł;
Uczniowski Klub Sportowy na zadanie pt: "Szkolenie 
hokejowe" - kwota przyznanej dotacji  14.000 zł,
Miejsko - Gminny Klub Sportowy "Huragan" na zadanie pt.: 
"Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionych sportowo 
poprzez zorganizowany system szkoleniowo - wychowawczy oraz 
organizację turniejów dla piłkarzy amatorów z terenu Miasta i 
Gminy Pobiedziska w zakresie piłki nożnej" - kwota przyznanej 
dotacji  88.000 zł,  
"Pobiedziski Klub Tenisowy na zadanie pt.: "Szkolenie 
tenisowe dzieci i młodzieży w gminie Pobiedziska"- kwota 
przyznanej dotacji 25.000 zł;

.
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Uczniowski Klub Sportowy "POBIEDZISKA" na zadanie pt.: 
"Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki siatkowej, 
organizacja rozgrywek i propagowanie piłki siatkowej wśród 
mieszkańców Gminy Pobiedziska" - kwota przyznanej dotacji  
10.000 zł.

2.Wsparcie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 
przeznaczono w budżecie gminy kwotę 30 000 zł. Burmistrz Miasta i 
Gminy Pobiedziska Zarządzeniem nr VI/744/2014 z dnia 12.02. br. 
udzielił dotacji dla następującej organizacji:
b) Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej na 
zadanie pt: "Rehabilitacja i terapia osób niepełnosprawnych w Gminie 
Pobiedziska" - kwota dotacji  30.000 zł,
3.Z kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji 
przeznaczono w budżecie gminy kwotę 12 000 zł. Burmistrz Miasta i 
Gminy Pobiedziska Zarządzeniem nr VI/753/2014 z dnia 25.02.br 

. udzielił dotacji dla następującej organizacji:
c) Fundacja Scena Pobiedziska na zadanie pt:  "Światowy Przegląd 
Folkloru "INTEGRACJE 2014" - kwota dotacji  10.000 zł.
Organizacje pozarządowe oprócz  wsparcia finansowego 
otrzymywanego w ramach otwartych konkursów ofert mogą 
nieodpłatnie korzystać z obiektów użyteczności publicznej 
(Uchwała nr XVII/233/2008r z dnia 31.01.2008r). W roku 2013 
według szacowania przedstawionego przez gminne 
placówki oświatowe, kulturalne i sportowe organizacje 
p o z a r z ą d o w e  o t r z y m a ł y  d o d a t k o w e  w s p a r c i e  
pozafinansowe na kwotę ok. 180.770,00 zł. Natomiast 
wsparcie finansowe w ramach otwartych konkursów ofert w 
roku 2013, zgodnie z przyjętym programem współpracy…" 
wynosiło 230 000,00zł. Gmina Pobiedziska w roku 2013 
wsparła organizacje pozarządowe na łączną kwotę 
410 .770,00zł.

B.Budnik

Dnia 27 lutego 2014r. odbyła się XLI sesja Rady Miejskiej 
Gminy Pobiedziska. Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady 
D. Nowacka i  przywitała wszystkich zebranych.
Zastępca burmistrza I. Antkowiak przedstawił sprawozdanie z 
działalności burmistrza w okresie między sesyjnym.
Głównym tematem sesji były sprawy dotyczące: Kanalizacji na 
terenie gminy Pobiedziska  w ramach projektu realizowanego przez 
Związek Międzygminny "Puszcza Zielonka" - analiza stanu i działania 
w ramach Etapu I oraz zakres prac w ramach Etapu II i III wraz z analizą 
wykonanych zadań w zakresie infrastruktury drogowej.
Kierownik D.Moliński przedstawił prezentację - dostępna na stronie 
www.pobiedziska.pl w BIP- w zakładce uchwały rady.
J .B eszterda  k ierownik  dz ia łu  technicznego Związku 
M i ę d z yg m i n n e g o  Pu s zc z a  Z i e l o n k a  p o i n fo r m owa ł  o  
postępowaniach przetargowych, a także o planowanym terminie 
zakończenia robót - 15.06.2015r.; projekt musi zostać rozliczony do 
końca 2015r.
 
Podjęto uchwały w sprawach:

17 lutego 2014r. - Komisji Ochrony Środowiska- omówienie tematu debaty 
marcowej sesji: Związek Międzygminny "Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej" - ocena funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, w tym jego 
ocena w naszym sektorze,
- Komisji Rolnictwa - omówiono sprawy dotyczące melioracji,
19 lutego 2014r. - Komisji Oświaty i Kultury - Informacja o zamierzeniach i 
harmonogramie prac oraz kalendarz imprez na 2014 rok; sprawa biblioteki 
dziecięcej, sprawy bieżące,
20 lutego 2014r. - Komisji Rozwoju - opiniowanie projektów uchwał; wnioski 
o przedłużenie dzierżawy; sprawa bonifikat w zakresie nabywania mieszkań z 
zasobów gminnych; wizyta przedsiębiorców Pobiedziskich posiadających sklepy 
przy Rynku dot. ustalenia miejsc parkingowych załadunku i rozładunku; analiza 
wykorzystania zasobów wody pitnej i dostarczania   jej mieszkańcom,
Komisji Bezpieczeństwa,- wizyta przedsiębiorców Pobiedziskich 
posiadających sklepy przy Rynku dot. ustalenia miejsc parkingowych załadunku i 
rozładunku,
24 lutego 2014r. - Komisji Spraw Socjalnych - wizje w terenie, rozpatrywanie 
wniosków o przydział lokali, opiniowanie projektów uchwał,
26 lutego 2014r. - Komisji Budżetu - opiniowanie projektów uchwał,
27 lutego 2014r. - XLI sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska
28 lutego 2014r. - Komisji Rewizyjnej- rozpatrzenie skargi, informacja dot. 
zobowiązań Gminy wobec podmiotów zasądzonych wyrokami Sądów 
Powszechnych,
10 marca 2014r. - Komisji Ochrony Środowiska - omówienie materiałów na 
debatę sesyjną: "Związek Międzygminny "Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej" - ocena funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, w tym jego 
ocena w naszym sektorze",
18 marca 2014r. - Komisji Oświaty i Kultury - opiniowanie projektu uchwały, 
sprawy bieżące,
19 marca 2014r.- Komisji Rolnictwa - informacja w sprawie Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, opiniowanie projektu uchwały,
Komisji Spraw Socjalnych - rozpatrywanie wniosków o przydział lokali, 
opiniowanie projektu uchwały, wizja w terenie,
20 marca 2014r. - Komisji Rozwoju - opiniowanie wniosków o przedłużenie 
dzierżawy, opiniowanie projektów uchwał, omówienie materiałów dot. debaty 
sesyjnej, sprawy bieżące,
24 marca 2014r.,- Komisji Bezpieczeństwa - sprawozdanie z działalności 
komisariatu Policji w Pobiedziskach i stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta i 
Gminy Pobiedziska w 2013r.,
26 marca 2014r. - Komisji Budżetu - opiniowanie projektów uchwał,
27 marca 2014r. - XLII sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska.

Odbyły się posiedzenia Komisji:

WIEŚCI Z RADY...WIEŚCI Z RADY...

zgłoszenia sołectwa Wronczyn do programu "Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013-2020,
wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat 
nieruchomości gruntowej położonej w Pobiedziskach,
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa - 
Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej, położonej we wsi Gorzkie Pole, zapisanej w 
KW PO1G/00027097/6, oznaczonej numerem działki 3/5 , 
obręb Jerzyn,
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Pobiedziska i jej 
jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy 
publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną,
ulgi podatkowej w zakresie stawek podatkowych  w podatku 
od nieruchomości oraz przyjęcia "Programu pomocy de 



- 19-20 marca - gościliśmy wystawę 
malarstwa, rysunku i fotografii, której  
a u t o r a m i  s ą  u c z n i o w i e  L i c e u m  

Plastycznego im. Piotra Potworowskiego w Poznaniu, Ola Błoch i 
Bartek Kęsicki. Młodzi artyści opowiedzieli uczniom z Zespołu Szkół w 
Pobiedziskach o swoich pracach i szkole,

- 26 marca - spotkanie z Maurycym Kustrą, autorem monografii pt. 
"Pobiedziska wraz z okolicą w średniowieczu  i u progu nowożytności",

- 28 marca - kolejne spotkanie w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki, 
tym razem poświęcone  poezji dla najmłodszych, zarówno klasycznej, 
jak i współczesnej,
- Świątecznie w Klubie Rękodzieła - czwartkowe spotkania w marcu i 
kwietniu poświęcone są wykonywaniu ozdób wielkanocnych. 
Dekorujemy jaja metodą decoupage, temari, cekinami, mozaiką ze 
skorupek oraz szyjemy tildowe zające i filcowe kurczaki,

- 2 kwietnia - wyjazd Klubów Seniora, działających przy filiach 
bibliotecznych oraz czytelników do Teatru Nowego w Poznaniu na 
sztukę pt. "Wiśniowy sad" w reżyserii Izabelli Cywińskiej,
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minimis dla przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność 
gospodarczą w nowo wybudowanych budynkach lub ich części 
oraz budowlach, których użytkowanie rozpoczęto po dniu 1 
stycznia 2013 roku,
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
południowej części obrębu Bugaj gmina Pobiedziska,
przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Poznańskiego z 
przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kociałkowej 
Górce, Latalicach i Węglewie,
podwyższenia kryterium dochodowego uprawiającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" na lata 2014-2020,

Radni zapoznali się z informacją o zamierzeniach i harmonogramie 
prac oraz kalendarzem  imprez na 2014 rok.

ustalenia kwoty kryterium dochodowego do wysokości, od 
której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo 
świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla 
osób i rodzin objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania" na lata 2014-2020,
określenia zasad zwrotu wydatków za dożywianie, w tym za 
zakupione posiłki, 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na 2014 rok,
zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 2014-2036.

 Z BIBLIOTEKI... Z BIBLIOTEKI...
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- 30 maja - 7 czerwca - wycieczka krajoznawczo-wypoczynkowa nad 
morze, w tym roku  do Pogorzelicy. W programie dodatkowo: wyjazd 
do Szczecina i Trzebiatowa. Szczegółowe informacje w bibliotekach i 
pod nr tel. 61 8177-146.

 - Informacje o wydarzeniach w naszych bibliotekach  dostępne także 
na facebooku. Zapraszamy do polubienia profili: Biblioteka w 
Pobiedziskach oraz Klub Rękodzieła przy Bibliotece w Pobiedziskach i 
odwiedzenia strony www.bibliotekapobiedziska.pl
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ROK SENIORÓW W JERZYKOWIEROK SENIORÓW W JERZYKOWIE
W lutym 2013 r. minęło 8 lat działalności Klubu Seniorów "Wrzosy" w Jerzykowie. Podczas ostatnich wyborów Prezesem 

Klubu ponownie wybrany został Tadeusz Zioło, a funkcję zastępcy powierzono Irenie Rosalskiej.

Seniorzy podsumowali miniony rok jako aktywny, w maju 
odbyliśmy wycieczkę do Bydgoszczy, gdzie wspólnie z 
przewodnikiem zwiedziliśmy m.in. Spichrze nad Brdą, Stary Rynek 
oraz Bydgoski Węzeł Wodny. Na spotkaniach m.in. omawialiśmy 
twórczość poetycką i czytaliśmy wiersze Juliana Tuwima z okazji 60 
rocznicy jego śmierci. Wspominaliśmy w dwusetną rocznicę urodzin 
J. Hipolita Cegielskiego - wybitnego Wielkopolanina, przemysłowca i 
założyciela fabryki branży metalowej. Omawialiśmy także 
działalność gorącego patrioty prof. Józefa Kostrzewskiego - 
współzałożyciela w 1919 r. Uniwersytetu Poznańskiego. Uczciliśmy 
też 68 rocznicę zakończenia II wojny światowej poprzez prelekcję o 
wyzwoleniu przez wojska radzieckie naszych okolic oraz śpiewanie 
pieśni patriotycznych i partyzanckich. W październiku uroczyście 
obchodziliśmy Dzień Seniora. W listopadzie obejrzeliśmy film pt.: 
"Wałęsa - człowiek z nadziei". 

Rok 2013 zakończyliśmy tradycyjnym dzieleniem się opłatkiem z 
życzeniami świątecznymi.

Kronikarz T. Fiedler

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej 

w Pobiedziskach
ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY OSOBY,

które są gotowe przeznaczyć godzinę 
lub dwie tygodniowo

pracując, jako wolontariusze na rzecz 
naszych podopiecznych.

Poszukujemy uczniów, studentów
 oraz osób dorosłych, przyszłych 

fizjoterapeutów, masażystów, pedagogów 
i wszystkich, którzy są gotowi pracować 

dla dobra innych.
Kontakt: 

Hanna Bujakiewicz 663 907 680
wolontariusze@stow-pobiedziska.pl

lub
Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej

ul.Różana 4, 62-010 Pobiedziska 
tel. 618 154 488

Poradnia Psychologiczno -  
Pedagogiczna w Swarzędzu jest 
jednostką oświatową, prowadzoną 
przez Powiat Poznański. Posiadamy 
cztery filie w Czerwonaku, Kostrzynie, 
Murowanej Goślinie, Pobiedziskach.
Ś w i a d c z y my  b e z p ł at n ą  p o m o c  
dzieciom i młodzieży z terenu Państwa 
miasta i gminy. Swoje działania 
kierujemy również do rodziców oraz 
nauczycieli. 
Jesteśmy po to, aby:
     informować
     doradzać
     diagnozować 
     pomagać
Poradnia wydaje również orzeczenia 
oraz opinie dla dzieci i młodzieży:
     niewidomych i słabowidzących
     niesłyszących i słabosłyszących
     z autyzmem i Zespołem Aspergera
Zapraszamy:
P o r a d n i a  P s y c h o l o g i c z n o  -  
Pedagogiczna w Swarzędzu, 
Filia w Pobiedziskach
ul. Kazimierza Odnowiciela 16 
62-010 Pobiedziska, 
tel. 61 815 46 74,  
pppswarzedz.pobiedziska@powiat.poznan.pl
Szczegółowe informacje na stronie: 
www.poradnie.powiat.pl
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"Muzyka jest językiem, który nie potrzebuje 
tłumaczenia - odwołuje się do emocji, trafia 
bezpośrednio do duszy”
Muzyka i muzykowanie, jak żadna inna 
aktywność, wspierają całościowy rozwój 
człowieka.
To poprzez muzykowanie, aktywowane są w 
równym stopniu obie półkule mózgowe, co 
prowadzi do lepszego połączenia miedzy 
nimi. Gra na instrumencie jest jedną z 
najbardziej kompleksowych czynności. Już 
p r z y  w y k o n y w a n i u  n a j p r o s t s z y c h  
fragmentów angażowane są u człowieka  
zdolności intelektu, precyzyjnej motoryki i 
zmysłów.

Muzyka i muzykowanie wspierają 
w y d a j n o ś ć  m ó z g u ,  o r a z  w z r o s t  
inteligencji.
Granie z nut wymaga szybkiego przerabiania 
wielu informacji oraz aktywizuje abstrakcyjne 
i kompleksowe myślenie.  

Muzyka jest królewską drogą, która obok 
rozlegle wykształconej osobowości, przynosi 
wiele estetycznych i artystycznych przeżyć, 
niezbędnych współczesnemu człowiekowi.
Osoby zainteresowane nauką śpiewu lub gry 
na instrumentach zapraszamy do 

Szkoły Muzycznej Yamaha 
w Pobiedziskach, ul. Tysiąclecia 2

Telefon 61 8152082
Więcej informacji 

www.yamaha.pobiedziska.edu.pl
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Na podstawie art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o gospodarce nieruchomościami (tj.Dz.U. z 2010r Nr 102,poz.651 i zmiany) oraz Uchwały 
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Nr XX/261/08 z dnia 27.03.2008r.

Burmistrz MiG Pbiedziska podaje do publicznej wiadomości:

WYKAZ
Nieruchomości położonej w Pobiedziskach, przeznaczonej do wynajmu w formie bezprzetargowej.

Wykaz wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Pobiedziska od dnia 24 marca 2014 r. do dnia 22 kwietnia 2014 r. oraz podano do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, przez ogłoszenie w prasie i na stronie internetowej.

 W marcu gościliśmy  grupę nauczycieli i uczniów z Hiszpanii, Włoch, Niemiec i Danii - krajów partnerskich projektu Comenius 
EFamily4you. Europejscy goście stali się przez tydzień częścią naszej szkoły.

SPOTKANIE W JERZYKOWIESPOTKANIE W JERZYKOWIE

Dla uczniów  szkoły w Jerzykowie były to dni wypełnione 
ogromem pracy,  staraliśmy się zorganizować naszym gościom 
czas w wartościowy i miły sposób. Pokazaliśmy im wiele 
ciekawych miejsc m.in. poznański Stary Rynek, muzeum w 
Dziekanowicach  oraz  byliśmy gośćmi Urzędu Miasta i Gminy w 
Pobiedziskach.  Nauczyciele - partnerzy Comeniusa zapoznali 
się z polskim systemem edukacyjnym, a uczniowie zasiedli w 
szkolnych ławkach ze swoimi polskimi kolegami. Wszyscy 
uczniowie z  pasją i zaangażowaniem korzystali z warsztatów, 

uczyliśmy się wzajemnie  języka, obyczajów i kultury swoich 
krajów. Analizując życie rodzin w naszych krajach sami w 
pewnym stopniu staliśmy się rodziną. 
W pożegnalnym spotkaniu podsumowującym kolejny etap 
projektu  brali udział zaproszeni goście, nauczyciele, rodzice i 
uczniowie. Chcąc pokazać wartość polskiej kultury,  ważną 
atrakcją był występ zespołu "Wiwaty", który przygotował 
warsztaty dla naszych gości. 

--------
--------

--------
--------

--------
--------

--------
--------

--------
--------

--------
--------

--------
--------

--------
--------

----
Dotyczy; zakazu wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz 
trzcinowisk i szuwarów.

Zgodnie z treścią art. 124 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody t. j. Dz. U. z 2013r.  poz. 627.
"ZABRANIA SIĘ WYPALANIA ŁĄK, PASTWISK, NIEUŻYTKÓW, ROWÓW, PASÓW PRZYDROŻNYCH, SZLAKÓW KOLEJOWYCH ORAZ 
TRZCINOWISK I  SZUWARÓW”
Kto narusza postanowienia ww. artykułu podlega karze aresztu lub grzywny zgodnie z art.131 pkt 12 cytowanej ustawy.

JERZYKOWO
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Dzieci z grupy II z Publicznego Przedszkola w Pomarzanowicach udały się na 
wycieczkę do Pobiedzisk.  Pierwszym punktem programu była wizyta w Urzędzie 
Miasta i Gminy, gdzie  dzieci   zwiedziły Salę Sesyjną,  Urząd Stanu Cywilnego  oraz  
gabinety burmistrzów. 
Niebywałą atrakcją dla przedszkolaków było spotkanie w Straży Pożarnej, gdzie mogły z bliska 
zobaczyć sprzęt strażacki oraz wyposażenie wozu bojowego. Strażacy włączyli syrenę i inne 
sygnały w wozie, a dzieci mogły przez megafon zapowiedzieć wyjazd na akcję ratowniczą. 
Spotkanie to uświadomiło maluchom, jak trudna i odpowiedzialna, a zarazem ciekawa jest 
praca strażaka. Trzecią atrakcją tego dnia była wizyta w Komisariacie Policji.  Przedszkolaki 
zobaczyły radiostację, celę, kajdanki oraz  obejrzały wóz policyjny. Funkcjonariusze 
przypomnieli również dzieciom  o zasadach bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym.  

 opr. na podst. mat. wych. gr. II M.Scherle

POMARZANOWICE BEZPŁATNE 
WARSZTATY 

DLA 
RODZICÓW

BEZPŁATNE 
WARSZTATY 

DLA 
RODZICÓW

Czy istnieje sposób na złośnika? Jak sobie 
radzić ze złością u dziecka? - odpowiedzi na 
te pytania szuka z pewnością wielu 
rodziców. Wychodząc naprzeciw ich 
o c z e k i w a n i o m ,  w  P r z e d s z k o l u  w  
Pomarzanowicach odbyły się bezpłatne 
warsztaty dla wszystkich tych, którzy 
n a p o t y k a j ą  n a  r ó ż n e  p r o b l e m y  
wychowawcze oraz chcą świadomie i 
mądrze wychowywać swoje dzieci. Zajęcia 
prowadzone przez psycholog Małgorzatę 
Zięcik cieszyły się dużą popularnością, a 
b i o r ą c y  w  n i c h  u d z i a ł  r o d z i c e  z  
niecierpliwością czekają na kolejne.
  Za zorganizowanie w/w warsztatów 
dziękujemy p. Magdalenie Jesiołowskiej.

***
WIELKANOCNE 

WARSZTATY 
CERAMICZNE

WIELKANOCNE 
WARSZTATY 
CERAMICZNE

19 marca 2014r. w Przedszkolu w 
Pomarzanowicach odbyły się kolejne 
warsztaty ceramiczne, które poprowadziła 
Aleksandra Leśnik-Krowicka. Tym razem 
tematyka związana była ze zbliżającymi się 
świętami wielkanocnymi. Dzieci z wielką 
radością i zapałem tworzyły oryginalne 
ozdoby świąteczne.

A. Bronisz-Alaba

ZWIEDZAMY
POBIEDZISKIE INSTYTUCJE

ZWIEDZAMY
POBIEDZISKIE INSTYTUCJE

POWSTAŃCZE OGNISKAPOWSTAŃCZE OGNISKA
Uczniowie Zespołu Szkół we Wronczynie, aby przypomnieć ważne 
wydarzenie z dziejów Powstania Wielkopolskiego, jakim było 
podpisanie rozejmu w Trewirze, wzięli udział w montażu słowno-
muzycznym. 
Podczas uroczystości oprócz recytowanych wierszy, pieśni patriotycznych 
wspaniale wykonanych przez szkolny chór, wybrani uczniowie klasy 6 szkoły 
podstawowej i gimnazjum odczytali referaty w konkursie "Mistrz mowy 
polskiej". Po zakończeniu części oficjalnej na wszystkich czekały gorące od 
żaru płomieni "powstańcze ogniska", przy których można było upiec 
kiełbaskę, chleb lub ziemniaki. I tak po 95. latach od pamiętnych wydarzeń, 
mogliśmy uczcić pamięć tych, którzy walczyli i ginęli za wolność i 
niepodległość naszej Ojczyzny.

            E. Tabaczyńska, T. Kasprzak

WRONCZYN
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LETNISKO

Tegoroczni maturzyści  Zespołu Szkół  im. Konstytucji 3 Maja w Pobiedziskach Letnisku bawili się   na balu studniówkowym 100 dni 
przed egzaminem maturalnym. Przypomnijmy, że ubiegłoroczne wyniki matur były fantastyczne, ponieważ 100%  absolwentów 
uzyskało świadectwo dojrzałości.   

STUDNIÓWKA 2014STUDNIÓWKA 2014

Uzyskane wyniki z pisemnych egzaminów obowiązkowych, tj. języka 
polskiego, języka angielskiego i matematyki są zadowalające, a nawet 
wyższe od średnich w innych liceach naszego powiatu.  Średni wynik 
jednak nie odzwierciedla w pełni rzeczywistości, ponieważ wielu 
maturzystów uzyskało zdecydowanie wyższe efekty. Najwyższe z 
języka polskiego sięgały 61%, języka angielskiego 97% a matematyki 
74%, z egzaminów ustnych z języka polskiego i języka angielskiego 
były również 100% punktacje. Z powyższego wynika, że pracowitość 
się opłaca, a głównym autorem wysokiego wyniku jest przede 
wszystkim uczeń, któremu szkoła zapewnia bardzo dobre warunki do 
uzyskania sukcesu. Życzymy połamania piór!

Opr. na podst. mater. D. Larus 

Taka idea przyświecała podczas organizacji pierwszego kiermaszu 
rękodzieła zorganizowanego w Zespole Szkół im. Konstytucji 3 Maja w 
Pobiedziskach Letnisku przez uczniów klasy III SP, przy współudziale 
rodziców. Członkowie koła "Złote Rączki" przygotowali oryginalne 
prace, które postanowili spieniężyć, by nieść pomoc zwierzętom. Mali 
artyści uzyskali ze  sprzedaży własnoręcznie przez siebie wykonanych 
wyrobów aż 338 zł. Udowodnili, iż poza zdolnościami artystycznymi 
posiadają również zadatki marketingowe, a co najważniejsze są 
właścicielami czułych serc. Trzecioklasiści bowiem sami wpadli na 
pomysł przekazania pieniędzy na szczytny cel. Za to, należą się im 
wielkie brawa. 
Rodzicom zaangażowanym w przygotowanie i organizację kiermaszu 
składam serdeczne podziękowania. Dziękuje również za hojność oraz 
stworzenie atmosfery życzliwości i dobrej zabawy.

PIENIĄDZE Z KIERMASZU 
- NA POMOC ZWIERZAKOM

PIENIĄDZE Z KIERMASZU 
- NA POMOC ZWIERZAKOM

„I Ty możesz zostać szczęśliwym posiadaczem oryginalnych prac "Złotych Rączek" i dodatkowo wesprzeć zwierzaki ze schroniska w 
Gaju, oraz działalność koła".

Opiekun koła "Złote Rączki" R. Szpindor

MARATON MATEMATYCZNYMARATON MATEMATYCZNY

W skład tej wchodzili: Paulina Smaruj, Sylwia Leśniewska, Karolina 
Trojan, Jakub Łucjan, II miejsce zajęli uczniowie z grupy z Jerzykowa w 
składzie: Maciej Nadoliński, Jakub Jasiecki, Dominik Świtała, Kamil 
Osak, III miejsce zajęły dwie grupy z Pobiedzisk w składzie: 
Przemysław Talar, Karol Ratajczak, Cezary Wawrzyniak, Dagmara 
Mąka  oraz Weronika Nowak, Krzysztof Figlarz, Wojciech Górczyński, 
Maciej Kowalczyk.

 Gratulujemy wszystkim uczestnikom wytrwałości, gdyż 
musieli oni zmierzyć się z całodziennym liczeniem zadań 
matematycznych, a zwycięzcom życzymy dalszych sukcesów 
matematycznych.

M.Smalarz (organizator konkursu) 

Już tradycyjnie po raz kolejny w  naszej szkole odbył się konkurs "Maraton matematyczny" W tym roku oprócz drużyn z gimnazjów 
z naszej gminy wzięła udział grupa z Łubowa, która wykazała się najlepszą wiedzą matematyczną i zdobyła I miejsce. 
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Wychowawcy, pedagog i psycholog powinni wspierać uczniów w wyborze dalszej ścieżki kształcenia, toteż gimnazjum w 
Pobiedziskach realizuje, przygotowany specjalnie dla naszej placówki przez Natalię Kęsek Program Doradztwa Zawodowego, a  
lekcje te uzupełniają  już od kilku lat studenci Wydziału Studiów Edukacyjnych pod kierunkiem dr Małgorzaty Rosalskiej, którzy  
organizują warsztaty dla gimnazjalistów. 

JAK WSPIERAĆ UCZNIÓW?JAK WSPIERAĆ UCZNIÓW?

Jednak to przede wszystkim rodzice wspierają swoje dzieci w ich 
wyborach szkół ponadgimnazjalnych, a potem uczelni wyższych. 
Dlatego i rodzice powinni być na bieżąco informowani o zmianach w 
oświacie, które w ostatnich latach zachodzą dość dynamicznie. Wraz z 
określeniem nowej podstawy programowej zmieniły się kierunki 
kształcenia i rodzaje szkół (profili) nie tylko licealnych, ale także 
zawodowych i technicznych. 
W styczniu odbyło się spotkanie rodziców gimnazjalistów z dr Rosalską, 
która najpierw omówiła temat: Jak wspierać dziecko w wyborze dalszej 
ścieżki kształcenia, aby było ono przygotowane do wejścia na trudny, 
dynamiczny i zupełnie inny niż w czasach młodości rodziców rynek 
pracy, umiało podjąć wyzwania rynku europejskiego i nie stało się 
młodym bezrobotnym, aby młody człowiek planujący dopiero swoją 
karierę edukacyjno - zawodową zdawał sobie sprawę z szans i zagrożeń 
swoich życiowych wyborów i dokonywał ich  realnie oraz świadomie. 
Druga część spotkania poświęcona była zmianom w polskim 
szkolnictwie zawodowym. Omówiono ten system kształcenia oraz 

publikację - informator o zawodach, który umożliwia poznanie 
wszystkich zawodów i rodzajów szkół, które do nich przygotowują.  
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KONCERT DLA PRZYJACIÓŁ SZKOŁYKONCERT DLA PRZYJACIÓŁ SZKOŁY
Im więcej zainwestujesz, tym więcej zyskasz. Prawda ta często sprawdza się w rachunku ekonomicznym, a co ma wspólnego ze 
szkołą i z  uczniami? Otóż młode pokolenie - to wielka inwestycja w przyszłość naszego miasta, regionu, kraju, bo: Takie będą 
Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie. 

Dzięki ofiarności ludzi dobrej woli - współpracy z U M i G, Radą Rodziców, 
z wyższymi uczelniami, a przede wszystkim z UAM oraz dzięki pomocy 
finansowej wielu mniejszych i większych przedsiębiorstw i 
pojedynczych dobrodziejów - możliwa jest realizacja  wielu zamierzeń i 
celów naszej szkoły. Uczniowie, pragnąc okazać swą wdzięczność, 21 
lutego 2014r. po raz kolejny przygotowali dla Przyjaciół szkoły koncert i 
drobne upominki. 
Na zakończenie Roku Juliana Tuwima młodzież pod opieką polonistki 
przygotowała program poświęcony twórczości tego poety. W czasie  
autorskiego spektaklu przygotowanego przez  Marzennę Mruk, który 
przeniósł nas w świat małej dworcowej kawiarenki, usłyszeliśmy 
najpiękniejsze utwory Tuwima ilustrowane fotografiami oraz muzyką. 
Zaproszeni Goście mieli też okazję obejrzeć wystawę obrazującą jedno z 
działań szkoły - wycieczki dla najlepszych uczniów, które realizowane 
jest dzięki naszym Przyjaciołom - W. Boruckiemu Prezesowi  PUP TIP-
TOPOL Sp. z o.o. w Pobiedziskach oraz Fundacji Scena Pobiedziska i 
państwu K. i J. Grzeczkom.
Zachęcamy do zapoznawania się z relacjami z wydarzeń w naszej szkole 
na stronie internetowej Zespołu Szkół w Pobiedziskach: 
www.pobiedziska.szkola.pl 

      Opr. na podst. mat.
                                                                     B. Jekel

POBIEDZISKA
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TEATR W PRZEDSZKOLUTEATR W PRZEDSZKOLU
W związku z realizacją projektu edukacyjnego "Wesołe Skrzaty 
poznają świat" gościliśmy w naszym przedszkolu teatr lalek z 
przedstawieniem "Wyprawa do Afryki". Dzieci dowiedziały się, że 
zwiedzanie jest bardzo pouczające, a złe postępowanie zawsze bywa 
ukarane. Po zakończonym przedstawieniu dzieci miały okazję 
osobiście spotkać się z animatorami i lalkowymi bohaterami.

W kwietniu zapraszamy na kiermasz świąteczny, podczas którego 
będzie można zakupić "rękodzieło" wykonane przez dzieci i 
pracowników przedszkola.                                                                                                                             

J.Cieśla 

POWITANIE WIOSNYPOWITANIE WIOSNY

Z niecierpliwością czekaliśmy aż zapanuje wiosna, ciepłe dni, śpiew 
ptaków i zieleń. Dzieci z grupy VII przygotowały przedstawienie dla 
wszystkich przedszkolaków, aby w szczególny sposób uczcić przyjście 
wiosny i uwrażliwić dzieci na piękno przyrody i konieczność jej ochrony. 
Spektakl ten będzie można zobaczyć także podczas Pikniku 
Ekologicznego.

KIERMASZ WIOSENNYKIERMASZ WIOSENNY
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WĘGLEWO BIESIADA WIELKOPOLSKABIESIADA WIELKOPOLSKA
W Szkole Podstawowej w Węglewie odbyła się Biesiada 
Wielkopolska, na którą przybyli zaproszeni goście, 
rodzice, absolwenci oraz cała społeczność szkolna. 

Uroczystość rozpoczęła się na Sali Wiejskiej, gdzie 
zebranych przywitała   dyrektor  szkoły Renata Owocka. W 
słowach skierowanych do wszystkich przybyłych zaznaczyła, 
jak wielką rolę w dzisiejszym globalnym świecie odgrywa 
przywiązanie do tradycji i kultywowanie regionalizmu. 
Uczniowie zaprezentowali wielkopolskie tradycje ukazane 
poprzez pryzmat czterech pór roku, można było zobaczyć 
między innymi obrzęd powitania wiosny, puszczanie wianków, 
korowód dożynkowy. Nie zabrakło gwiazdorów i kozła kończącego karnawał. Występy dzieci przeplatano tańcami szamotulskimi w wykonaniu 
pary tanecznej z zespołu Wiwaty. Imprezę prowadziły i ciekawostki opowiadały dwie czarownice, które po występach dzieci, z zaproszonymi gośćmi 
przeprowadziły quiz z wiedzy o Wielkopolsce. Po części przeznaczonej dla ducha przyszła pora na coś dla ciała. Były to potrawy wielkopolskie między 
innymi: rumpuć, parzybroda, kluchy na łachu, rogaliki oraz szneki z glancem.
 

 "to nie jest tak, że robimy to, co chcemy
 - my chcemy tego, co tu robimy”

/jedno z dzieci/

Wolność i odpowiedzialność dziecka 
w przedszkolu i w szkole

Uczenie dzieci odpowiedzialności to uczenie ich wolności … i 
odwrotnie. Odpowiadamy za nasze czyny, kiedy wykonujemy je z 
własnej woli, bez przymusu.

Jeśli próbowalibyśmy rozwijać w naszych dzieciach 
odpowiedzialność, nie biorąc pod uwagę rozwoju ich wolności, 
skierowalibyśmy je na niebezpieczną ścieżkę udręki nie do zniesienia: 
dziecko musiałoby bowiem odpowiadać za to, czego nie mogłoby 
uniknąć. 
J e ś l i  n ato m i a s t  d a my  d z i e c ku  z a  d u ż o  wo l n o ś c i  b ez  
odpowiedzialności, ukształtujemy osoby podporządkowane swoim 
kaprysom, które nie będą się przejmować konsekwencjami swoich 

czynów zarówno w odniesieniu do siebie, jak i do innych.
Obydwie wartości - wolność i odpowiedzialność powinno rozwijać się w 
dzieciach równolegle - jedna nie może istnieć bez drugiej.
Obowiązek powinien być podjęty przez dziecko dobrowolnie, ponieważ 
nie może ono odpowiadać za coś, do czego zostało zmuszone.
Przedszkole pracujące metodą Montessori musi spełniać co najmniej 
trzy priorytety:
- trzygodzinna praca wolna dziecka,
- grupa różnowiekowa,
- odpowiednio przygotowany nauczyciel.
Te wymagania spełniamy i realizujemy w codziennej pracy z dziećmi: 
Nasze Przedszkole i Szkoła Podstawowa Montessori 
w Pobiedziskach przy ul. Tysiąclecia 2,tel: 61 8153 083
Więcej interesujących artykułów: 

www.naszeprzedszkole.com.pl  
www.szkola.pobiedziska.edu.pl
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Przedszkole „Wesołe Skrzaty”

***

„Nasze Przedszkole”
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SZKOŁY W GMINIE GOTOWE NA PRZYJĘCIE SZEŚCIOLATKÓW,
w przedszkolach miejsc nie zabraknie

SZKOŁY W GMINIE GOTOWE NA PRZYJĘCIE SZEŚCIOLATKÓW,
w przedszkolach miejsc nie zabraknie

WAŻNE TERMINY
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Od 1 stycznia 2014 r.  obowiązują rolników regulacje prawne dotyczące stosowania ogólnych zasad  integrowanej ochrony roślin, 
tzn. wykorzystania wszystkich możliwych i dostępnych metod zwalczania agrofagów  (niepożądanych organizmów takich jak: 
patogeny, szkodniki i chwasty szkodliwe dla roślin uprawnych) w szczególności metod niechemicznych, w przypadku gdy w 
produkcji rolnej stosuje się środki ochrony roślin.

INTEGROWANA OCHRONA ROŚLININTEGROWANA OCHRONA ROŚLIN

Podstawowym elementem  integrowanej 
ochrony roślin powinno być świadome 
zarządzanie uprawami  oparte na znajomości 
warunków klimatyczno - glebow ych 
gospodarstwa.
Decyzje o wykonaniu zabiegów ochrony 

roślin powinny być podejmowane w oparciu o 
obserwację występowania organizmów 
szkodliwych, z uwzględnieniem progów 
ekonomicznej szkodliwości.
Dokonując wyboru środków ochrony roślin 
należy uwzględnić ich selektywność i 

klasyfikację.
Ponadto, stosowanie środków ochrony roślin 
powinno być ograniczone do niezbędnego 
minimum, w szczególności  poprzez 
zredukowanie dawek lub ograniczenie ilości 
wykonywania zabiegów.

Opublikowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej wyniki analizy przygotowania szkół w Gminie Pobiedziska są 
jednoznaczne. Pobiedziskie placówki oświatowe są dobrze przygotowane do przyjęcia sześciolatków od 1 września 2014 r. 
Zebrane wyniki ankiet od rodziców i dyrektorów szkół, a także kontrole przeprowadzone przez wizytatorów kuratorium,  
potwierdziły dobre przygotowanie klas, wyposażonych w kąciki do zabawy, place zabaw dla najmłodszych uczniów, wysoki 
poziom przygotowania kadry pedagogicznej, a także właściwą organizację zajęć lekcyjnych , dostosowanych do wieku dzieci i 
potrzeb rozwojowych. 

Trwający do 31 marca  I etap rekrutacji do przedszkoli na terenie 
Gminy  Pobiedziska odbywał się wg. nowych zasad wprowadzonych 
nowelizacją Ustawy o systemie oświaty z dn. 06 grudnia 2013. W 
gminie Pobiedziska funkcjonują trzy przedszkola publiczne jako 
jednostki samodzielne oraz przedszkole w zespole szkół w 
Biskupicach, ponadto w szkołach  działają oddziały "zerówek". Sieć 
publicznych przedszkoli uzupełniają placówki niepubliczne. 
Dysponują one 840 miejscami, i pokrywają  w 90 % potencjalne 
zapotrzebowanie na opiekę przedszkolną dla dzieci w wieku 2,5 - 6 lat 
z Gminy Pobiedziska. To jeden z lepszych wyników w skali kraju.

Samorząd na bieżąco monitoruje przebieg rekrutacji zarówno do szkół 
podstawowych jak i przedszkoli . Jesteśmy przygotowani 
organizacyjnie na zaspokojenie potrzeb mieszkańców, zarówno w 
wypadku zwiększenia ilości miejsc w przedszkolach, jak również 
rozwiązania problemów sześciolatków , które  1 września  rozpoczną 
edukację w klasie pierwszej szkoły podstawowej. Będziemy reagować 
na pojawiające się problemy adekwatnie do potrzeb, wykorzystując 
optymalnie posiadaną bazę lokalową, czy wydłużając czas pracy 
świetlic w szkołach prowadzonych przez Gminę Pobiedziska. 
Dyrektorzy placówek oświatowych są otwarci na sugestie i uwagi 
mieszkańców. 

W przypadku wolnych miejsc w  placówkach, dopuszcza się dodatkową rekrutację po 03.06. br.

Przypominamy, że: 
- dzieci pięcioletnie tj. urodzone w roku 2009 są objęte obowiązkiem 
odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego,
- dzieci sześcioletnie urodzone w okresie od 01 stycznia do 30 czerwca 
2008 r. są objęte obowiązkiem szkolnym,

- dzieci sześcioletnie urodzone w okresie od 01 lipca do 31 grudnia 
2008 r. zostaną przyjęte do oddziałów przedszkolnych  lub  klas  I w 
szkołach podstawowych na terenie Gminy Pobiedziska (w roku 
szkolnym 2014/2015 wyboru dokonują rodzice dziecka).
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O tym, jak ważną rolę  w przyrodzie i życiu człowieka odgrywają pszczoły nie trzeba nikogo przekonywać, lecz warto zadać sobie 
pytanie, czy człowiek a szczególnie wykonujący zawód rolnika, odnosząc  wiele dobrego  z pracy pszczół, w swoich działaniach  
świadomie lub mniej świadomie nie szkodzi pszczołom.

CHROŃMY PSZCZOŁYCHROŃMY PSZCZOŁY

Potrzeba zwiększenia produkcji żywności 
ukierunkowała rolników na intensyfikację 
produkcji rolniczej.
Działania te opierają się na  postępie 
mechanizacji rolnictwa, wprowadzeniu do 
upraw nowych wysoko plonujących  odmian 
jak i różnego rodzaju nawozów sztucznych. To 
okazało się jeszcze niewystarczające i 
następnym etapem wynikającym już z 
konieczności ochrony upraw  rolniczych przed 
szkodliwą działalnością agrofagów, było 
wprowadzenie do rolnictwa pestycydów.
Rolnic y zauważyli  ogromne korzyści 
wynikające z ochrony plantacji przy użyciu 
środków chemicznych. Środki chemiczne 
zaczęły wypierać mechaniczne  zwalczanie 
chwastów a także wypierać pracę rąk 
ludzkich, co miało i ma swoje ekonomiczne 

uzasadnienie. Nikt wówczas nie myślał o 
szkodliwości tego postępu dla środowiska 
naturalnego a w szczególności dla pszczół.
Obecnie, pomimo tego, że  prace związane z 
minimalizacją  wykorzystania pestycydów i 
poszukiwania nowych metod ochrony roślin 
w rolnictwie zostały w znacznym stopniu 
zaawansowane, to niemożliwa jest całkowita 
rezygnacja z ich stosowania.
Dlatego zwracamy się z apelem do rolników o 
prawidłowe stosowanie  herbicydów  i 
insektycydów.
Wprowadzona nowa zasada kwalifikacji 
środków ochrony roślin oznacza, że jeśli na 
etykietach środków ochrony roślin nie 
z n a j d u j ą  s i ę  i n f o r m a c j e  d o t yc z ą c e  
szkodliwości danej substancji aktywnej dla 
p s zc zó ł  j e s t  o n a  b e z p i e c z n a ,  p r z y  

równoczesnym przestrzeganiu zaleceń 
zawartych w instrukcjach.
Ważnym aspektem prz y stosowaniu 
pestycydu jest zwracanie uwagi na to, czy 
można go aplikować na rośliny pokryte 
spadzią. Wynika to z faktu, że spadź  stanowi 
naturalny pożytek dla pszczół. Opryskanie 
spadziujących roślin spowoduje skażenie 
substancją chemiczną zawartą w środku i 
może doprowadzić do zatrucia pszczół 
korzystających z tego pożytku.
Tylko racjonalne wykonywanie zabiegów 
ochrony roślin, w sposób nie zagrażający 
bezpieczeństwu pszczół wymaga wyłącznie 
dobrej woli i odpowiedniej świadomości 
wykonujących zabiegi ochronne. 

Informuję rolników, że w okresie od 15 
stycznia do 25 czerwca 2014 r. można ubiegać 
się o dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub 
sadzenia materiału siewnego kategorii 
elitarny lub kwalifikowany, mającej charakter 
de minimis w rolnictwie, dotyczące materiału 
siewnego - zbóż ozimych i jarych, roślin 

DOPŁATY DO MATERIAŁU SIEWNEGODOPŁATY DO MATERIAŁU SIEWNEGO
strączkowych i ziemniaka - zakupionego i 
zużytego do siewu lub sadzenia w terminie od 
dnia 15 lipca 2013 r. do 15 czerwca 2014 r.
Stawki dopłat do 1 ha powierzchni gruntów 
ornych obs ianych lub  obsadzonych 
materiałem siewnym kategorii elitarny lub 
kwalifikowany wynoszą odpowiednio:

-100 zł - w przypadku zbóż, mieszanek 
zbożowych i pastewnych,
-160 zł - w przypadku roślin strączkowych,
-500 zł - w przypadku ziemniaków.
Uwaga: w 2014 roku obowiązuje nowy wzór 
wniosku o przyznanie dopłaty.

Konkurs  stawia przed uczestnikami 
obowiązek aktywnego udziału w pracach 
mających na celu: poprawę wyglądu 
estetycznego poszczególnych zagród i posesji 
oraz całych wsi, zahamowanie degradacji 
środowiska naturalnego oraz rozwój 
gospodarczy gminy.
  Pisemne zgłoszenie do udziału w konkursie 
przyjmuje do dnia 16 maja br. sołtys, który 
przekazuje je do komórki Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi  Urzędu Miasta i Gminy Pobiedziska do 

KONKURS „NAJPIĘKNIEJSZA ZAGRODA 
- NAJPIĘKNIEJSZA POSESJA”

KONKURS „NAJPIĘKNIEJSZA ZAGRODA 
- NAJPIĘKNIEJSZA POSESJA”

Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska zaprasza mieszkańców do udziału w Konkursie na "Najpiękniejszą zagrodę - Najpiękniejszą 
posesję" na terenie gminy Pobiedziska.     

dnia 20 maja br.
Konkurs przebiegać będzie dwuetapowo, 
pierwszy przegląd zgłoszonych do konkursu 
zagród i posesji nastąpi do dnia 31 maja br., 
drugi do dnia 30 września br.
1.Dla zagrody wiejskiej, która osiągnie 
najwyższą ilość punktów Burmistrz Miasta i 
Gminy Pobiedziska wyznaczył nagrodę w 
wysokości 1000,00 zł brutto.
2.Dla posesji wiejskiej, która osiągnie 
najwyższą ilość punktów Burmistrz Miasta i 

Gminy Pobiedziska wyznaczył nagrodę w 
wysokości  500,00 zł brutto.
Właściciele nagrodzonych zagród i posesji w 
poprzednich edycjach Konkursu mogą 
zgłaszać swój udział w Konkursie po upływie 
trzech lat od zdobycia nagrody.  Zgodnie z 
zasadami oceny i punktacji dokona Komisja 
Gminna. Szczegółowy regulamin na stronie 
www.pobiedziska.pl

M.Jankowska
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88 par zamieszkałych na terenie Gminy Pobiedziska z okazji jubileuszu 25-lecia pożycia małżeńskiego  zostało zaproszonych   na 
organizowany corocznie z tej okazji bal srebrnych par. 

W związku z licznymi przypadkami na terenie sąsiednich gmin /w naszej gminie nie zanotowano jeszcze takiego przypadku/ 
pojawienia się dzików, wchodzenia do osiedli , niszczenia trawników, klombów, składowisk i kompostowników informuję, że 
jedną z głównych przyczyn takiego stanu jest łatwy dostęp do pożywienia. 

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW 
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA!

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW 
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA!

Karmiony dzik szybko przyzwyczaja się do takiej sytuacji i będzie 
przekazywał taką postawę swojemu potomstwu. Należy zadbać o to aby, 
opadłe liście, skoszona trawa, owoce, resztki pożywienia, obierki oraz 
inne odpady organiczne i komunalne były składowane wyłącznie w 
zamkniętych ogrodach. Dzik jest zwierzęciem, które chętnie zjada resztki 
ludzkiego pożywienia, w tym także chleb, którym często karmimy ptaki.
W związku z możliwością zaistnienia takich przypadków przestrzegamy 
przed:
- nie należy zbliżać się do dzików, które pojawić się mogą na terenach 
osiedli,
- nie głaskać młodych ,
- nie próbować karmić z ręki/ małych i dużych osobników,
- spacerując z psem trzymać go zawsze na smyczy. Ujadający pies może 
być przyczyną szarży dzika,

- nie przeganiać dzików w miejsca, z których nie ma ucieczki. Zagrożone 
mogą atakować,
- nie dokarmiać dzików, nie wyrzucać odpadów żywnościowych w 
miejsca do tego nie przeznaczone,
- należy naprawiać ogrodzenia, aby zmniejszyć możliwość wejścia 
dzików ,
- należy utrzymywać czystość i porządek na posesjach – zbierać opadłe 
owoce i warzywa, kosić trawy, zamykać śmietniki przy posesjach, nie 
pozostawiać worków ze śmieciami obok kubłów,
- ewentualne przypadki pojawienia się dzików w miejscach 
zabudowanych zgłaszać w Urzędzie Miasta i Gminy.
Przestrzeganie podstawowych zasad zawartych w punktach jw. może 
zapobiec zderzeniu się mieszkańców z przykrą rzeczywistością.

K.Michalak
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SREBRNE GODYSREBRNE GODY

Uroczystość rozpoczęła kierownik Urzędu Stanu Cywilnego E. Bulerska, 
która podkreśliła doniosłość jubileuszu. 
Burmistrz M. Podsada, przewodnicząca Rady Miejskiej D. Nowacka oraz 
jej zastępcy J.Balcerek i J.Czerniawski  wręczyli  22 jubilatom pamiątkowe 
listy gratulacyjne oraz kwiaty. Jak co roku każda z par otrzymała flagę 
gminy, która ma posłużyć promocji Ziemi Pobiedziskiej. Po części 
oficjalnej w programie artystycznym wystąpiły wokalistki ze Studia 
Piosenki, prowadzone przez H.Benedyk, natomiast bal karnawałowy 
jubilatów  prowadził zespół muzyczny Aliand. 
Szanowni Państwo! Pamiątkowe fotografie z władzami gminy będzie 
można odbierać w Urzędzie Stanu Cywilnego w Pobiedziskach.
Zdjęcia ze spotkania zainteresowani mogą także zamawiać do końca 
miesiąca w Zakładzie Fotograficznym w Pobiedziskach, ul. Rynek 7. 

11 lutego odbyło się w Pobiedziskach spotkanie miłośników joggingu z Laureatem Statuetki "Odnowiciel 2013" - Edwardem 
Gołębiewskim. 

SPOTKANIE Z LAUREATEMSPOTKANIE Z LAUREATEM

Spotkanie miało charakter promocyjny. Uczestniczyli w nim 
przewodnicząca rady Dorota Nowacka, burmistrz Michał Podsada oraz 
przedstawiciele zarządów wojewódzkich: prezes WZLA Artur Kujawiński, 
prezes WTKKF Ryszard Śliwiński oraz przedstawiciel WOPR Jacek Skitek.
Po powitaniu gości i uczestników spotkania głos zabrała Patrycja Talar, 
uczestniczka wielu imprez biegowych, której predyspozycje biegowe 
zauważył właśnie Edward Gołębiewski. Następnie wystąpił laureat, 
dziękując za współpracę z organizacjami, w których czynnie działa oraz z 
osobami, które wspomagały i wspierały jego inicjatywy sportowe. 
Następnie odbyła się dyskusja oraz wystąpienia i gratulacje zaproszonych 
gości. 
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PAMIĘTAJMY O POWSTAŃCACHPAMIĘTAJMY O POWSTAŃCACH

Część artystyczna odbyła się w Ośrodku Kultury. Wspólnie z 
Młodzieżową Orkiestrą Dętą i Chórem Melodia odśpiewano Rotę, po 
której prezes Towarzystwa Miłośników Pobiedzisk  Zenon Maciejewski 
wygłosił prelekcję o przebiegu Powstania Wielkopolskiego, 
podkreślając działania w naszej najbliższej okolicy.
Po koncercie Chóru Melodia, który odśpiewał wiązankę pieśni 
patriotycznych, na scenie pojawili się przedstawiciele Grupy 
Rekonstrukcyjnej wraz z radnym Kazimierzem Michalakiem i 
Stanisławem Kwiatkowskim. Mogliśmy posłuchać wspomnień, 
anegdot, ustnych przekazów z tamtych lat oraz licznych  podziękowań 
skierowanych do wszystkich zaangażowanych: Towarzystwa 
Miłośników Pobiedzisk, Stowarzyszenia Przedsiębiorców w 
Pobiedziskach oraz Ośrodka Kultury.
Część artystyczną zakończył koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej.
Wystawa fotografii i obrazów z okresu Zwycięskiego Powstania 
została starannie przygotowana przez Z.Maciejewskiego i ukazywała 
chronologię wydarzeń.Dzięki uprzejmości S.Kwiatkowskiego 
zaprezentowany został także oryginalny Sztandar Powstańczy, który 
powiewał na naszym Rynku podczas Powstania Wielkopolskiego.

GALA PRZYJACIÓŁ KULTURYGALA PRZYJACIÓŁ KULTURY
Tradycyjnie w dniu kobiet zorganizowana została "gala złotych róż", która jest formą podziękowania przez Ośrodek Kultury w 
Pobiedziskach wszystkim przyjaciołom wspierajacym działalność instytucji  w minionym roku.

Burmistrz Michał Podsada wraz z przewodniczącą Rady Miejskiej 
Dorotą Nowacką oraz dyrektorem Ośrodka Kultury Barbarą 
Matuszewską-Biniszkiewicz wręczyli sponsorom "Złote Róże" oraz 
dyplomy, na których widniało motto "Bogactwo człowieka nie 
mierzy się miarą ile nazbierał, ale ile rozdał".
Po części oficjalnej popłynęły ze sceny gorące życzenia dla Pań w dniu 
ich święta, a po nich rozpoczął się spektakl na podstawie opery "Don 
Giovanni" W. A. Mozarta w wykonaniu uczniów, absolwentów i 
nauczycieli Zespołu Szkół Muzycznych w Poznaniu.
Zabawne widowisko w reż. Eugeniusza Zdańskiego, odsłaniające 
kulisy pracy w teatrze zostało bardzo gorąco przyjęte przez 
widownię.

16 lutego uczczono w Pobiedziskach 95 rocznicę Zwycięskiego Powstania Wlkp.  O godz. 14  w kościele Św. 
Ducha rozpoczęła się uroczysta msza, po której uczestnicy uroczystości prowadzeni przez Grupę 
Rekonstrukcyjną Powstańców Wielkopolskich im. Gen. St. Taczaka z Mieszkowa wraz z pocztami 
sztandarowymi przemaszerowali na Rynek, gdzie po odegraniu Hymnu Narodowego delegacje złożyły 
kwiaty pod pomnikiem Powstańców.
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zamiarem zainteresowania młodzieży folklorem. W Ośrodku Kultury 
w Pobiedziskach odbędą się warsztaty folklorystyczne dla 
choreografów organizowane przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną 
w Poznaniu. Zorganizowany zostanie konkurs plastyczny na kartkę 
pocztową przedstawiającą zwyczaje i obrzędy w polskiej kulturze a w 
sierpniu  w ramach Światowego Przeglądu Folkloru "Integracje 2014", 
dzięki wsparciu finansowemu Gminy Pobiedziska, gościć będziemy 
zespoły z zagranicy.

Oskar Kolberg - kompozytor i folklorysta o najbogatszym dorobku w dziewiętnastowiecznej Europie - 
utrwalił, w wydanych za życia 33 tomach monografii regionalnych, wierny obraz polskiej sztuki i kultury 
ludowej. Uważał, że zachowanie tradycji, stworzy fundament sprzyjający odrodzeniu Polski. Kolbergowska 
dokumentacja, tak pod względem ilościowym, jak i koncepcyjnym, nie ma precedensu w ówczesnym 
ludoznawstwie.

ROK OSKARA KOLBERGAROK OSKARA KOLBERGA

W 2014 roku mija dwieście lat od urodzin Kolberga (1814-1890), 
folklorysty ciągle za mało znanego w świecie, gdyż wydawał swe 
prace w języku polskim dokumentując kulturę i sztukę ludową kraju, 
skazanego na unicestwienie.
6 grudnia 2013 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdana Zdrojewskiego 
przyjął uchwałę uznającą rok 2014 Rokiem Oskara Kolberga. Minister 
ogłosił także specjalny program "Kolberg 2014 - Promesa", który ma 
za zadanie przygotować na cały rok jak największą liczbę 
przedsięwzięć ar tystycznych, naukowych, edukacyjnych, 
dokumentacyjnych oraz popularyzatorskich związanych z postacią i 
twórczością Oskara Kolberga oraz kulturą i sztuką tradycyjną.
Zespół Pieśni i Tańca "Wiwaty" działający przy Ośrodku Kultury w 
Pobiedziskach wpisuje się w obchody 200 rocznicy urodzin folklorysty. 
W swej pracy korzysta z "Dzieł wszystkich" Oskara Kolberga.               
Obchody Roku Kolberga w naszej Gminie zainaugurował koncert 
Zespołu "Wiwaty" w Zespole Szkół w Jerzykowie. W ramach cyklu 
"Wiosna z Kolbergiem" Wiwaty odwiedzą wszystkie szkoły w gminie z 

KARNAWAŁOWA 
MASKARADA

KARNAWAŁOWA 
MASKARADA

23 stycznia w sali widowiskowej odbył się bal karnawałowy klubu 
seniora „Złota Jesień”. Pomysłów na zabawne przebrania nie 
brakowało, dzięki czemu wszyscy uczestnicy, jak widać na fotografii, 
bawili się wspaniale.

OŚRODEK KULTURY 
W POBIEDZISKACH 

ZAPRASZA NA

Koncert
Orkiestry Symfonicznej 

ZSM w Poznaniu
pod dyrekcją Wiesława Bednarka

muzyka z musicalu „Skrzypek na dachu”
muzyka z filmu „Misja”
Medytacja Thais Julesa Masseneta
oraz słynne arie operowe i operetkowe

prowadzenie: Aleksandra Mazurek

5 kwietnia 2014 r. 
o godz. 19:00

sala widowiskowa Ośrodka Kultury
 przy ul.Kostrzyńskiej 21

Tradycyjnie jak co roku zapraszamy 
mieszkańców Miasta i Gminy w 
Niedzielę Palmową 13.04. do licznego 
udziału w przemarszu  ze swoimi 
palmami spod Ośrodka Kultury na 
Rynek w Pobiedziskach o godz.11:30. 
Po poświęceniu palm, nastąpi 
ogłoszenie wyników konkursów na na 
"Wielkopolską Palmę Wielkanocną" i 
"Wielkanocne Strojne Jajo" oraz 
wręczenie słodkich upominków.

Zaproszenie

do udziału

Ośrodek Kultury
zaprasza w dniu 13 kwietnia 2014 r. 
na Rynek w Pobiedziskach,
gdzie odbędzie się:

Kiermasz 

Wielkanocny
oraz obrzędy związane z Niedzielą Palmową

przemarsz korowodu palm wielkopolskich
i strojnych jaj wielkanocnych
z udziałem Zespołu Pieśni i Tańca WIWATY,
który przedstawi obrzędy wielkanocne

tradycyjne święcenie palm przy figurze Jezusa

wystawa aranżacji stołów wielkanocnych
(w Ośrodku Kultury)

.

..

A.Horbik
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Urząd Miasta i Gminy
w Pobiedziskach
tel. 61 89 77 100

Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 61 81 52 000

Zakład Komunalny
Pobiedziska Sp. z o.o.
tel. 61 81 77 074

Wodociągi

tel. 61 81 77 584

Ośrodek Lekarza 
Rodzinnego “Pronus”

tel. 61 81 77 060

Ośrodek Lekarza 
Rodzinnego w Biskupicach

tel. 61 81 55 018

Centro Medico

tel. 61 81 54 076

(Bezpłatna podstawowa opieka
medyczna w Pobiedziskach)

Apteka ul.K.Odnowiciela
tel. 61 81 77 290

Apteka “Przy Rynku”
tel. 61 81 77 092

Apteka Jagiellońska
tel. 61 81 77 625

Apteka “Rodzinne 
Centrum Zdrowia”
tel. 61 81 77 350

Apteka “Panaceum”
w Jerzykowie

tel. 61 8977 034

Pogotowie Energetyczne
tel. 61 81 77 991

Oczyszczalnia Ścieków 
Nadrożno
tel. 515 062 829

Urząd Pocztowy w Pobiedziskach
(do okienka obsługowego)
tel. 61 81 80 817

Naczelnik Poczty
tel. 61 81 80 818

Agencja Pocztowa w Biskupicach
tel. 790 650 838

Straż Pożarna
tel. 998
Komisariat Policji
w Pobiedziskach
tel. 61 84 13 040

Dzielnicowy - Rejon nr 2
tj. Pobiedziska
sierż.sztab. Piotr Pawlak

tel. 61 841 30 40

Dzielnicowy - Rejon nr 1
tj. Pobiedziska 
posterunkowy Michał Wesołowski

tel. 519 064 539

Dzielnicowy - Rejon nr 3
tj. północna część gminy Pobiedziska
st. sierż. Piotr Seidlitz

tel. 519 064 541
Dzielnicowy - Rejon nr 4
tj. południowa część gminy Pobiedziska
sierż. sztab.  Wiesław Wrona

tel. 61 841 30 40

Wypadki uliczne, zawały serca i zasłabnięcia

tel. 999

Pomoc Doraźna - Swarzędz
pn.-pt.18:00-8:00; sob.,ndz.i święta -całą dobę
tel. 61 8174 671

Karetka Transportowa
(skierowanie od lekarza dom.)
tel. 61 85 30 330

WAŻNE TELEFONY

kom. 784-112-067

www.pobiedziska.pl
e-mail: umig@pobiedziska.pl, promocja@pobiedziska.pl

UNIWERSYTET DLA KAŻDEGO
AKADEMIA ZDROWIA

wykład Grażyny Arasimowicz

Racjonalne żywienie osób starszych

Ośrodek Kultury w Pobiedziskach zaprasza na wykład z cyklu
AKADEMIA ZDROWIA w dniu 3 kwietnia 2014 r. o godz. 17:00 w sali 

konferencyjnej przy ul.Kostrzyńskiej 21, informacji udzielamy pod nr tel. 61 8177 227
WSTĘP WOLNY

„IGRZYSKA WCZORAJ I DZIŚ”„IGRZYSKA WCZORAJ I DZIŚ”

„Igrzyska wczoraj i dziś" to temat przewodni cyklu zajęć warsztatowo-sportowych, 
które rozpoczęły się 29.11.2013r. w Zespole Szkół Pobiedziska Letnisko. Na 
pierwszym spotkaniu Krystian Michalak (student AWF Poznań) zabrał wszystkich 
uczniów klas I-III SP w  historyczną podróż do starożytnej Grecji, odkrywając kolejno 
miejsca, w których rozpoczęły się jedne z pierwszych Igrzysk. 

Uczniowie mieli okazję zapoznać się z symbolami i ceremoniami Igrzysk Olimpijskich. 
Aktywna forma warsztatów bardzo spodobała się najmłodszym uczestnikom, którzy wykazali 
wiele zaangażowania podczas zadań grupowych. Natomiast drugie spotkanie, to sportowe 
zmagania w myśl idei Fair Play, podczas których w oryginalny sposób, bo przy użyciu kolorowych 
balonów, każdy mógł się wykazać w działaniach ruchowych nawiązujących do symboliki i idei 
olimpijskich. Przygotowane zabawy integrowały uczniów, a kluczem do sukcesu przy realizacji 
zadań ruchowych okazała się współpraca. 

R. Szpindor
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Tym razem młodzież współpracująca 
pod opieką Łucji Kapcińskiej i Natalii 
Bartlitz-Skibińskiej zmierzyła się z 
ko l e j n y m  g i g a n t e m  p o l s k i e j  
literatury - Sławomirem Mrożkiem i 
j e g o  We s e l e m  w  A t o m i c a c h .  
Pobiedziscy aktorzy nie straszą 
b o m b a m i ,  p o s t ę p u j ą c ą  
militaryzacją, jak robi to groteskowy 
d r a m a t u r g ,  a  t y m  c o  j e s t  
współcześnie najbardziej obecne w 
życiu młodych ludzi - internetem, a 
raczej nieumiejętnym korzystaniem 
z  p o r t a l i  i n t e r n e t o w y c h  i  
społecznośc iow ych.  Młodzież  
przedstawia na scenie autorską 
opowieść o tym, jak łatwo zagubić 
swoją podmiotowość i  nawet 
przedmiotowość na por talach 
społecznościowych, pokazując na 
nich zamiast prawdziwej twarzy - 
s t w o r z o n y  w i z e r u n e k ,  t e n  
najbardziej pożądany, przedmiot 
powszechnej konsumpcji. 
S p e k t a k l  p e ł e n  j e s t  z n a kó w  
scenicznych, masek, wyjątkowych 
kostiumów, aktorstwa utrzymanego 
w konwencji pantomimy. Młodzież, 
pracująca od lat z pobiedziskimi 
nauczycielkami, doskonale radzi 
sobie z groteskową konwencją. Na uwagę 
zasługują również pojawiające się w tle obrazy, 
przedstawiające stworzony fikcyjny portal 
społecznościowy -  "Nasza Twarz" i umieszczone 

na nim zdjęcia z nieprawdziwego wesela 
(wykonane w restauracji Hotelu "Aleksandra" 
dzięki uprzejmości właścicieli ). 
"Fejsłeding" zdobył 1 marca 2014 roku pierwsze 
miejsce na V Festiwalu Małych Form Teatralnych w 

Konkurs złożony był z III etapów. Etap I stanowiły 
eliminacje szkolne, II etap to etap rejonowy i III 
wojewódzki.  Do II  etapu - rejonowego 
zakwalifikowało się troje uczniów: Krzysztof 
Figlarz i Jakub Lewandowski z klasy językowej III d 
(nauczyciel uczący: Małgorzata Ciemna) oraz 
Zuzanna Wierzbicki z klasy językowej I c 
(nauczyciel uczący: Magdalena Radwan). 
Tematyka konkursu, na każdym etapie, oprócz 
znajomości języka angielskiego, obejmowała 
szczegółowe informacje o krajach należących do 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii,  
Irlandii Północnej oraz USA. Należało posiadać 
wiedzę z historii, geografii, polityki i z życia 
sławnych osób. Etap III - wojewódzki, z sukcesem 
zakończył Krzysztof Figlarz, który został 
laureatem. Sukces jest tym większy, że nasza 
szkoła ma drugiego laureata Konkursu Języka 

SUKCES KRZYSZTOFA FIGLARZASUKCES KRZYSZTOFA FIGLARZA
W dniu 28 lutego 2014, w Gimnazjum Dwujęzycznym im. Dąbrówki w Poznaniu odbył się Wojewódzki Etap Konkursu Języka 
Angielskiego dla gimnazjalistów, który zakończył się zwycięstwem ucznia naszej szkoły - Krzysztofa Figlarza.

Angielskiego w historii gimnazjum.
J a ko  n a u c z yc i e l  j ę z y k a  a n g i e l s k i e g o  i  
wychowawca Krzysztofa, szczerze gratuluję 
sukcesu, jestem bardzo dumna, że Krzysztof 
posiada biegłą znajomość języka angielskiego i 
niezwykle rozległą wiedzę. Dziękuję również 
paniom Natalii  Bar tlitz-Skibińskiej oraz  

NASZA TWARZNASZA TWARZ
Wystawiony 27 marca w Ośrodku Kultury w Pobiedziskach "Fejsłeding" to kolejna teatralna propozycja grupy skupiającej uczniów 
szkoły podstawowej, gimnazjum, a także absolwentów placówki, działających w ramach Koła Teatralnego przy Zespole Szkół w 
Pobiedziskach. 

Magdalenie Podgórskiej za pomoc, konsultacje 
historyczne i geograficzne, które pomogły uzyskać 
tytuł laureata. 

M. Ciemna
Warto dodać, że Krzysztof jest od lat znany 
środowisku lokalnemu ze swojego wyjątkowego 
zaangażowania w różne inicjatywy twórcze i 
naukowe. Wielokrotnie mogliśmy podziwiać go na 
szkolnej scenie w popisowych i wyrazistych 
kreacjach aktorskich, (bohater „Kartoteki”), 
biorącego udział w Debatach Oksfordzkich i 
t w o r z ą c e g o  k r ó t k i e  e t i u d y  f i l m o w e ,  
wspierającego reportersko miejscowy Klub 
„Huragan”. Krzysiu to autentyczny, młody chłopak, 
działający bezinteresownie, podejmujący dialog z 
każdym, autor i uczestnik wszelkich ciekawych 
inicjatyw na forum naszej gminy.

Poznaniu, otrzymując słowa 
uznania od Karoliny Pawełskiej, 
aktorki Teatru Ósmego Dnia. Cieszy 
nas pozytywny odbiór spektaklu 
pr zez  młodych ludzi ,  ży wo 
reagujących bezpośrednio po 
s z t u c e ,  p o d c h o d z ą c y c h  z  
pytaniami,  chęcią  podjęc ia  
współpracy w Kole Teatralnym.
 Mając na uwadze, jak dużym 
problemem jest obecnie sprawa 
przemocy na internetowych forach 
społecznościowych, to inicjatywa 
podjęta przez aktorów i ich 
o p i e ku n ów,  j e s t  n i ez w y k l e  

w a r t o ś c i o w y m  d z i a ł a n i e m  
profilaktycznym, otwierającym 
oczy młodym ludziom, którzy 
przeglądają się w spektaklu niczym 
w zwierciadle, osaczeni obrazami, 
sloganami, językiem aplikacji z 
"facebooka" czy "aska".
D z i a ł a l n o ś ć  i  s u kc e s y  K o ł a  
Teatralnego są dobrym przykładem 
właściwego działania w sferze 
kultury i wychowania młodego 
pokolenia.  To potwierdzenie 
k r e a t y w n o ś c i  n a u c z y c i e l i  i  
młodzieży w naszej gminie,  
obdarzonymi  profesjonalizmem, 

pomysłowością i pracowitością. 
Aktorzy i opiekunowie dziękują właścicielom hotelu 
Aleksandra, Firmie J&S Nawroccy oraz rodzicom za 
pomoc i wsparcie przy realizacji spektaklu.
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KADRA POLSKI W POBIEDZISKACHKADRA POLSKI W POBIEDZISKACH

TURNIEJ RUGBY 
DLA DZIECI

TURNIEJ RUGBY 
DLA DZIECI

15 lutego w Kompleksie Sportowo-Edukacyjnym przy Zespole 
Szkół w Pobiedziskach odbył IV Ogólnopolski Turniej Rugby 
Tag Dzieci. 
Uczestniczyły w nim drużyny z całej Polski. Rywalizacja odbywała się 
w dwóch kategoriach wiekowych. Wśród mini żaków zwycięstwo 
odniosła drużyna SP nr 5 Poznań a w rywalizację żaków wygrali 
Budowlani I Łódź. Przyznano również Puchar Fair Play dla Sparty "C" 
Jarocin. Zawody poprzedzone zostały zajęciami dla dzieci z trenerem 
kadry polski kobiet w rugby. 

www.pobiedziska.plwww.pobiedziska.plWYDARZENIA

Trener Polaków Krzysztof Okapa powołał do 
P o b i e d z i s k  3 2  z a w o d n i k ó w  p l u s  9  
rezerwowych. Zawodnicy zakwaterowani byli 
w gościnnym hotelu ALEKSANDRA. Burmistrz 
Pobiedzisk oddał kadrowiczom do dyspozycji 
boisko trawiaste, małe boisko sztuczne, halę 
sportową i matę do sportów walki. Rugbiści 
korzystali także z basenu w pobliskim 
Swarzędzu. Doskonałe warunki zarówno pod 
względem zakwaterowania, wyżywienia jak i 
treningów przekonały naszą drużynę, aby 
również podczas kwietniowych mistrzostw 
zamieszkać w Pobiedziskach. 
Ważnym tematem podczas zgrupowania była 
o c e n a  p r z yg o to wa n i a  m o to r yc z n e g o  
zawodników i praca nad wytrzymałością 
specjalną.  W czasie zgrupowana rozegrano gry 
kontrolne pomiędzy dwoma zespołami kadry U18, a drużyną złożoną 
z juniorów i kadetów Posnanii Poznań. Punktowano tylko poprzez 
przyłożenia.
Wyniki spotkań:
Kadra A - Posnania Poznań 30-0 
Kadra A - Kadra B 20-0 
Kadra B - Posnania Poznań 30-20 
Obok zajęć praktycznych zrealizowano także spotkania teoretyczne, 
na których sztab trenerski określił zasady indywidualnego 
przygotowania zawodników w swoich klubach po powrocie ze 

Reprezentacja Polski U18 w rugby najważniejszy etap przygotowania do zbliżających się Mistrzostw Europy odbyła w 
Pobiedziskach. W naszym mieście od 26.02 do 4.03.2014 odbył się obóz sportowy, na którym doskonalono styl gry technikę 
indywidualną, taktykę ofensywną i defensywną. 

zgrupowania, aż do wyjazdu na Mistrzostwa Europy.
Przygotowanie i zaangażowanie zawodników oceniono jako bardzo 
dobre, podobnie jak komunikację i atmosferę w zespole. Spośród 
uczestników obozu wybrana została grupa 26 najlepszych 
zawodników, którzy będą reprezentować Polskę w Mistrzostwach 
Europy U18 w 2014 r. 22 marca Reprezentacja Polski pozytywnie 
przeszła ostatni sprawdzian przed Euro wygrywając w Sopocie w 
towarzyskim meczu z Litwą 53 : 5. Polacy swój pierwszy mecz 
mistrzostw rozegrają przeciwko Czechom, a w drugim starciu zmierzą 
się z reprezentacją Rosji lub Belgii.



100 wychowanków placówek przedszkolnych działających w gminie Pobiedziska wyprowadzi do prezentacji zawodników 
grających podczas Euro Rugby w Pobiedziskach. Na apel skierowany przez organizatorów mistrzostw do przedszkolaków, 
natychmiast odpowiedzieli ich rodzice . 
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ESKORTA PRZEDSZKOLAKÓWESKORTA PRZEDSZKOLAKÓW

ZASADY RUGBYZASADY RUGBY

Rugby 15-osobowe jest pasjonującą i kontaktową grą, w której dwie 
drużyny składające się z 15 zawodników walczą ze sobą przez 80 minut 
biegając, podając, kopiąc i przykładając piłkę na ziemi starają się zdobyć 
jak najwięcej punktów. 
Drużyny składają się z silnych i ciężkich zawodników formacji młyna 
oraz lżejszych i szybszych zawodników formacji ataku. Gra zaczyna się 
od kopnięcia przez jedną drużynę piłki odbitej od ziemi. Przeciwnicy 
starają się ją złapać i zaatakować przeciwną stronę. Drużyna 
posiadająca piłkę jest zespołem w ataku, którego celem jest położenie 
piłki na polu punktowym rywali zdobywając przyłożenie za 5 punktów. 
Dzięki temu mogą wykonać próbę kopa na słupy za dodatkowe 2 
punkty zanim gra się ponownie rozpocznie od kopa rywali ze środka 
boiska. Drużyna w ataku może również w czasie akcji wykonać próbę 
kopa na słupy z drop gola za 3 punkty zamiast zdobywać przyłożenie.
Aby dotrzeć z piłką na pole punktowe rywali, zawodnicy drużyny 
atakującej biegną z piłką podając ją do tyłu lub kopiąc ją do przodu aby 

zdobyć terytorium. Drużyna broniąca stara się przeszkodzić atakującej 
poprzez szarżowanie i przejmowanie piłki. Po szarży może stworzyć się 
rak, który jest próbą sił drużyn walczących o posiadanie piłki leżącej na 
ziemi.
Po błędzie, takim jak podanie lub wypadnięcie piłki do przodu, formuje 
się młyn. Jest to sposób łączenia się zawodników młyna obu drużyn, 
który wykorzystuje całą swoją siłę w walce o piłkę.
Jeśli piłka zostanie wykopnięta poza boisko, jest przywracana do gry 
poprzez formację autową, w której piłka musi zostać wrzucona 
dokładnie w środek pomiędzy dwie linie zawodników skaczących po 
nią. Gra może być również zatrzymana za przewinienie, po którym nie 
ma korzyści dla pokrzywdzonej drużyny. Zostaje wtedy wznawiana 
poprzez rzut wolny lub karny.
Rugby 15-osobowe jest szybką i złożoną grą, a to są jej podstawy.

źródło: www.facebook.com/GrajWRugby
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W pierwszych dwóch kolejkach mistrzostw to właśnie w 
Pobiedziskach rozegrane zostaną najbardziej emocjonujące 
pojedynki. 
11 kwietnia o godzinie 14 zapraszamy do Pobiedzisk na 
spotkanie Szkocji z Walią. To czwarta i piąta drużyna ostatniego 
Czempionatu we Francji. Wtedy lepsi okazali się Szkoci, ale 
zaledwie rok wcześniej wyżej sklasyfikowani zostali 
reprezentanci Walii. Kto zwycięży w wielkiej bitwie tytanów 
europejskiego rugby?
Trenerem Szkotów jest Grant McKelvey, który ma za sobą występ 
w narodowej drużynie Szkocji przeciwko Australii. Chłopcy z 
reprezentacji U-18 są finałem selekcji roczników U-15, U-16 oraz 
U-17 i pochodzą z najlepszych szkockich ośrodków rugby. 
Waleczne serca na pewno powalczą o pełną pulę ze swoimi 
celtyckimi braćmi.
Trenerem młodych walijczyków jest prawdziwa legenda tego 
sportu wielokrotny reprezentant kraju na pozycji łącznika młyna 
oraz zaproszony do ekskluzywnego grona "Lwów Brytyjskich i 
Irlandzkich" w 1966 - Allan Lewis. Drużyna spod znaku Smoka jak 
przystało na aktualnych seniorskich Mistrzów Półkuli Północnej 
(dwa lata pod rząd) ma w składzie aż 44 reprezentantów w 
kategorii U-18. Oczywiście na europejski czempionat przyjedzie 
wybranych 23, ale świadczy to o potencjale walijskiego rugby, 
gdzie (co może nie obeznanych w temacie szokować) rugby jest 
sportem narodowym. Każdy młody chłopak i dziewczyna chce 
grać w tą dyscyplinę! (źródło: 80minut.pl)
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BITWA TYTANÓW
SZKOCJA WALIAVS

Pobiedziska są jednym z 10 miast gospodarzy Mistrzostw Europy U18 w Rugby, które odbędą się w kwietniu w Wielkopolsce. Na 
pięknie położonym, graniczącym z jeziorem stadionie miejskim odbędą się zmagania drużyn z grupy elite, czyli czołówki 
europejskiego rugby.
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15 kwietnia o godzinie 14 na murawę w Pobiedziskach wyjdzie zwycięska drużyna z meczu Szkocja - Walia. Ich przeciwnikami będzie 
wygrany ze spotkania Anglii z Portugalią. Dość łato przewidzieć, że we wtorek będziemy mogli podziwiać grę Anglików, którzy w tej kategorii 
wiekowej od lat są niepokonani i tytułu Mistrza Europy nie oddali od 2012 roku. 
Anglia prowadzona jest przez 41 letniego trenera Johna Fletchera. Młodzi Anglicy uczestnicząc w rozgrywkach Elity rokrocznie odbywają tournee po 
półkuli południowej sprawdzając się z tamtejszymi tuzami tej dyscypliny takimi jak Australia, Nowa Zelandia oraz RPA. Obecnie po przejęciu kadry przez 
obecnego trenera jego młodzi podopieczni wygrali 22 z rozegranych 25 meczy...! Są jedyną ekipą w tej kategorii wiekowej w Europie, którzy nigdy nie 
byli na niższej pozycji niż trzeciej, a to najlepsza rekomendacja mówiąca o równości tego teamu. Absolutny faworyt "polskich" Mistrzostw Europy. 
(źródło:80 minut.pl)
19 kwietnia o godzinie 11 zapraszamy na ostatni w Pobiedziskach mecz Euro Rugby 2014. O trzecie miejsce walczyć będą drużyny Grupy B. 
Najprawdopodobniej będziemy świadkami pojedynku Rosja-Rumunia, chyba, że Biało-Czerwoni sprawią sensację i pokonają faworyzowanych 
Rosjan...

Szczegółowy terminarz rozgrywek znaleźć można na stronie www.eurorugby2014.pl


